
Prezentace knihovny, její 
uspořádání, vybavení a fungo-
vání v  nových prostorách zre-
konstruovaného Repre prý na-
dchla většinu odborníků v ob-
lasti knihovnictví, kteří přijeli 
na pozvání vedení města Mos-
tu. „Seznámili se s  projektem 
vnitřního uspořádání knihovny 
v  Repre, který je rozpracovaný, 
tak aby se daly ladit možnosti 
a detaily. Dotazovali se na záze-
mí, uspořádání knižního fondu 
a na spoustu dalších věcí. Všich-
ni se ale shodli, že se bude jed-
nat o jednu z nejhezčích kniho-
ven široko daleko. Projekt nám 
velmi chválili,“ zhodnotila  ná-
městkyně primátora Markéta 
Stará.  

Stěhování knihovny prová-
zí  řada dohadů a  má i své kri-
tiky. Vedení města je ale pře-
svědčené, že i ti, kterým se zá-
měr nezamlouvá, změní názor. 
„Měli bychom být rádi, že začne 
žít centrum města. Repre vdech-
neme život. Pod jednou střechou 
bude knihovna, planetárium, 
kino i ostatní součásti knihov-
ny. Během setkání také padlo, že 

by se město mělo vážně zamys-
let, co bude se stávající budovou 
knihovny a jakou náplň by mě-
la dostat,“ uvedla náměstkyně. 

Knihovna se bude v  Repre 
rozprostírat v  několika podla-
žích a bude bezbariérová. Sou-
časná knihovna takové mož-
nosti nemá. Chybět nebude 
koutek s  kavárnou. Novinkou 
budou přednáškové sály, které 
dnes v  knihovně chybí.  Oba-
vy z denního osvětlení ve stu-
dovně, jsou  podle města  pla-
né. „Nádherně řešený je nový 
prostor studovny a čítárny, kte-
rý bude v místech kavárny VO-
KO. Je prosklený a skýtá dosta-
tek denního světla,“ prozradi-
la náměstkyně. Diskutovaným 
tématem bylo knižní portfo-
lio a obavy, zda se do Repre vše 
vejde a bude-li dostatečný pro-
stor pro knihy na pultech a na 
očích veřejnosti. „Knižní fond 
by měl téměř celý zůstat vystave-
ný, protože když děti knihu ne-
uvidí a bude ve skladu, tak si ji 
ani nepůjčí. Tento limit v přípa-
dě dětského fondu je splněn sto-
procentně.“ 
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�� MASOPUST NA NÁMĚSTÍ

MOST – Středisko volné-

ho času pořádá 25. 2. ma-

sopustní rej na 1. náměstí. 

Sraz masek a zábavný pro-

gram začíná v 15.45 ho-

din na 1. náměstí. Vstup-

né zdarma, jízda na koních  

60 Kč.

�� ZASTUPITELÉ POPRVÉ

MOST – Letos poprvé se 

sejdou mostečtí zastupi-

telé. Veřejné zasedání se 

koná 27. 2. od 13 hodin ve 

velké zasedací místnosti 

mosteckého magistrátu.

�� Pyžamová párty

MOST - Nocování ve Stře-

disku volného času si mo-

hou užít děti v noci z 28. 

na 29. 2.  Na programu je 

pohádka Divadla VeTři, py-

žamová párty s tancem a 

soutěžemi. Cena 230 Kč/

dítě. Sraz je v 17.30 hodin.

Nová knihovna má být NEJ široko daleko
MOST – Mostečané, ale i přespolní se prý mohou těšit na moder-
ní knihovnu podle nejnovějších trendů a požadavků pro knihovnu  
21. století. Město slibuje v novém Repre stánek vědění v takovém 
provedení, který by měl uchvátit většinu návštěvníků.      

Mladí vědci, bádejte
Unipetrol vyhlašuje grant!

MOST/LITVÍNOV - Nadace 
Unipetrol otevřela gran-
tovou výzvu pro základ-
ní a střední školy. Až do  
15. března 2020 mohou žá-
dat o finanční podporu na 
realizaci svého vědeckého 
projektu. 

Nejzajímavější a nejpřínos-
nější projekty zvolené Správní 
radou nadace získají finanční 
grant. Další zaslané projek-
ty se budou řešit individuálně 
a nadace bude aktivně se ško-
lami pracovat na dalším roz-
voji jejich projektů.

Co musíte  
pro grant udělat?
Vypracujte společně se 

svou třídou či školním vě-
deckým kroužkem inspira-
tivní vědecký projekt. Ty nej-
zajímavější a nejpřínosnější 
získají podporu. Nadace za-
jistí finanční prostředky na 
potřebné vybavení a pomů-
žeme projekt dotáhnout do 
konce.

 Žádosti o podporu a po-
pis projektů mohou školy za-
dávat prostřednictvím on-
linového dotazníku přímo na webu nadace.  Kontakt: Christia-
na Žibritová, koordinátorka Nadace Unipetrol, koordinátorka Na-
dace Unipetrol, e-mail:  christiana.zibritova@unipetrol.cz,  telefon: 
+420 736 508 939.

Nadace Unipetrol vloni rozdělila 440 tis. Kč na Pedagogický 
grant pro učitele, 1,67 mil. Kč na Stipendijní program pro studenty  
a 2,8 mil. Kč na Grantový program pro školy.                              (nov)

Tento týden se na mosteckém magistrátu 
odehrálo první „odhalení“ vzhledu nové 

knihovny v Repre.  Nové prostory by měly být 
moderní, vzdušné a hlavně bezbariérové.

Současné prostory
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Karnevalová tančírna 
MOST – Divadlo rozmanitostí 
chystá 29. února od 17 hodin 
Velkou karnevalovou tančír-
nu s kapelou Nedloubej se 
v nose, která představí své 
nové písně. 

Tančit se bude ve foyeru 
divadla. V čem přijít? Masky 
a převleky jakéhokoliv druhu. 
Upřesňující informace sleduj-
te před akcí na FB Divadla 
rozmanitostí. Počet taneční-
ků vzhledem ke kapacitě sálu 
je omezen. Akce je určena pro děti od tří let.                               (nov)

Městská knihovna Most zve na přednášku z cyklu Celý svět v knihovně:

JE ČÍNA DNEŠNÍ VELMOC?

ÚTERÝ 25. 2. 2020 - 17:00

Městská knihovna Most                   tel.: 476 768 839                      www.knihovnamost.cz

Tradice, kultura, špetka historie,
zvyky, mentalita, pár obrázků
z Číny před dvaceti lety i pokus
o psychologický portrét Číňana.
Přednáší PhDr. Jaroslav Jančík.

Vstupné 40 Kč/ pro registrované čtenáře MKM zdarma.

Je tato Čína naším nepřítelem?

Čína tradiční - I

Součástí budou bezbariéro-
vá nástupiště a vodicí linie pro  
nevidomé a slabozraké. Vybu-
dují se nové chodníky z beto-
nové skladebné dlažby a v živič-
ném provedení. Zastávky MHD 
by měly být ze speciálních bez-
bariérových betonových pane-
lů a obrubníků. V rámci rekon-
strukce se upraví i část dešťové 
kanalizace, vodorovné dopravní 
značení a upraví se zeleň. Opra-
va obou zastávek by si měla vy-
žádat bezmála 4,5 mil. Kč.

Přibližně od dubna či květ-
na se budou muset řidiči v tom-
to úseku připravit na kompli-
kace v  dopravě. Stavební prá-
ce tu značně omezí provoz. Jed-
ná se o nejfrekventovanější ulici 

v  centru města a radnice  pro-
to radí, aby se tomuto úseku po-
kud možno řidiči v době oprav 
vyhýbali. „Objízdné trasy se 
kvůli opravám zastávek neplá-
nují. Uzavírky zde nepřicháze-
jí v  úvahu. Kontinuální provoz 
musí zůstat zachován, ale k ome-
zením  určitě dojde,“ potvrdil 
primátor Jan Paparega. 

Město bude postupovat jako 
při opravě zastávek u Kahanu. 
Nejprve se opraví zastávka na 
jedné a posléze na druhé stra-
ně. První na řadu by měla při-
jít zastávka u bývalého Bati. Je-
jí oprava bude představovat nej-
větší komplikace. Jedná se to-
tiž o dlouhou zastávku, a navíc 
poblíž světelné křižovatky. „Ta-

to zastávka bude během oprav 
posunuta výše. Až bude hotova, 
začne se s rekonstrukcí zastávky 
na druhé straně, poblíž bývalého 
KSČ,“ doplnila náměstkyně pri-
mátora Markéta Stará. Zastáv-
ky byly ve velmi špatném stavu. 

Vyřešit by se měl postupně po-
vrch celé komunikace. „Nejprve 
opravíme tyto velmi vytížené za-
stávky, abychom následně mohli 
vyřešit celou  komunikaci,“ uza-
vřel primátor.

(sol)  

V „Průchovce“ brzy zhoustne provoz
MOST – S opravou dvou protilehlých zastávek MHD v ulici Jarosla-
va Průchy se začne na jaře. Radní už vyhlásili veřejnou zakázku na 
rekonstrukci.   

V jedné z nejrušnějších ulic v centru města bude brzy ještě rušněji. Čeká 
ji velká rekonstrukce.

Druhá na řadu pak zastávka u Jungle arény.První na řadu přijde zastávka u bývalého Bati.

 15. ZŠ v ulici J. A. Komenské-
ho čeká náročná rekonstrukce. 
Kvůli  stavbě se omezí výuka ješ-
tě v tomto školním roce, ale i za-
čátkem září.  „I pro tuto školu zís-
kalo město na rekonstrukci, kte-

rá se odhaduje v řádu až padesá-
ti milionů korun, dotaci. Bude se 
odstraňovat i azbestový obal ško-
ly, takže nebudou moci být ve ško-
le žáci ani učitelé. Rozsah prací je 
velký, a zasáhne částečně do výu-

ky. Zahájení se plánuje 12. červ-
na. Pro děti bohužel není náhrad-
ní program a rodiče si  budou mu-
set od této doby zajistit hlídání,“ 
uvedla náměstkyně primáto-
ra Markéta Stará.  Práce se pro-
táhnou až do začátku září. „Vý-
uka by se měla zahajovat o něko-
lik dnů později, než je oficiálně. 

Škola už dostala 
souhlas od zřizo-
vatele a ještě čeká 
na souhlas od mi-
nisterstva školství. 
Jakmile ho obdrží, 
plánuje mimořád-
né třídní schůzky, 
kde bude vše ro-
dičům v předstihu 
oznámeno,“ dopl-
nila  náměstkyně.  

Zakázka na re-
konstrukci už by-
la vyhlášena. Ško-
la se bude kom-

pletně zateplovat, čeká ji vý-
měna oken a dveří a instalace 
nové vzduchotechniky. Náklady 
si vyžádají zhruba 45 mil. Kč bez 
DPH. Akce je spolufinancová-
na z  Operačního programu Ži-
votní prostředí, a to pětačtyřice-
ti procenty z celkových nákladů. 
„Dotace, které město může získat 
na zateplování škol a školek, bo-
hužel činí menší podíl než v před-
chozích letech. Představují zhru-
ba jednu třetinu. Ostatní nákla-
dy bude muset financovat měs-
to z rozpočtu,“ doplnila Markéta 
Stará.  

V Mostě zbývají  zateplit ještě 
dvě školy, jejichž zřizovatelem je 
město. „Jedná se  o 18. ZŠ, která je 
ve výhledu v roce 2021 a poslední 
školou, kterou bychom chtěli re-
konstruovat v roce 2022, je 3. ZŠ. 
U všech se předpokládají obdobné 
náklady,“ doplnil náměstek pri-
mátora Marek Hrvol.           (sol) 

Školáky z patnácté školy čekají delší prázdniny

Největší investice v novodobé historii čeká 15. základní školu. Její žáky a učitele čekají 
kvůli náročnosti stavby delší prázdniny.

MOST – Školáci z 15. základní školy mohou  jásat radostí. Kvůli plá-
nované rekonstrukci budou mít delší prázdniny. 

ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY 
5 týdnů dovolené, pružná pracovní doba, 

stravenky, možnost dalšího vzdělávání
Přihlášky musí být doručeny nejpozději 

do 2. 3. 2020 – 12.00 hodin.

VEDOUCÍ ODDĚLENÍ 
MATRIKY A OSOBNÍCH DOKLADŮ 

(ODBOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ) 

PRACOVNÍ NÁPLŇ
řídí oddělení matriky a osobních dokladů v plném rozsahu 

jeho působnosti, včetně zajištění výkonu státní správy 
na úseku matriky, evidence obyvatel, 

cestovních dokladů a občanských průkazů. 

OBSAZENÍ PRACOVNÍ POZICE 
NA DOBU NEURČITOU

Další požadavky pro uchazeče/uchazečky včetně dokladů, 
které je nutno k výběrovému řízení doložit jsou 

zveřejněny na www.mesto-most.cz – sekce 
"NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ" – Výběrové řízení č. 3/2020

 Ing. Vojtěch Brzoň
 Telefon: 476 448 607, 724 730 178; 

e-mail: vojtech.brzon@mesto-most.cz

Statutární město Most - Magistrátu města Mostu vyhlašuje výběrové řízení na pozici:

Trhy se vrací 
MOST - Po zimní přestáv-

ce se  Mostě začaly opět ko-
nat od 25. února pravidel-
né úterní trhy. Zboží budou 
prodávat na chodnících me-
zi obchodním domem Pri-
or a magistrátem každé úterý 
až do prosince. Pořadatelem 
trhů v centru města je Liga 
českých trhovců.           (nov)

Masopustní veselí  
ve Vtelně

VTELNO – Spolek Vtelno žije zve 22. února na vtelenskou náves 
a do hospody a vinárny u Mikulů na masopust. Připraven je maso-
pustní i kulturní program: od 13 hodin výroba masek, od 15 hodin 
průvod v maskách, od 17 hodin pohádka, od 19 hodin zahraje Stra-
tos. Chybět samozřejmě nebudou zabijačkové hody.                   (nov)

Důvodem je nedávné zveřej-
nění materiálu Národního in-
vestičního plánu České repub-
liky na období 2020–2050, kte-
rý zveřejnila vláda ČR. V uve-
deném materiálu se uvádí, že by 
tento plán měl sloužit příštím 
premiérům, ministrům, hejt-
manům, starostům, prostě všem 
veřejným investorům a měl by 
být v budoucnu hlavním moto-
rem růstu české ekonomiky.

„Investiční plán obsahuje ce-
lou řadu investičních projektů, 
které by se měly realizovat po-
dle připravenosti a finančního 
krytí. Město Most má v investič-
ním plánu uvedeny projekty, kte-

ré plánuje v budoucnu realizo-
vat. Jedná se především o rozší-
ření tramvajové trati na území 
města Mostu do čtvrtí s nejvyš-
ší hustotou obyvatel, revitalizace 
tř. Budovatelů (veřejný prostor) 
a optimalizace dopravy v sou-
vislosti s podporou čisté mobility, 
urbanistické řešení centra měs-
ta, rekonstrukce kulturně-vzdě-
lávacího centra REPRE v Mostě 
či autobusové nádraží a vícemo-
dální přestupní uzel,“ vyjmeno-
vává primátor města Mostu Jan 
Paparega. 

Dále je v materiálu uvede-
no, že tyto investice by měly 
být součástí státního rozpoč-

tu a sloužit jako zásadní 
podklad pro argumenta-
ci při vyjednávání více-
letého finančního rámce 
prostředků z EU pro ČR 
na období 2021–2027. 
„Ptám se Vás, pane pre-
miére, kdy budou k dis-
pozici dotační prostředky, 
kterými budou financo-
vány akce zařazené v do-
kumentu ´Národním in-
vestičním plánu České 
republiky 2020–2050´? 
Jaká výše finančních pro-
středků se pro tyto akce 
předpokládá a jaká bu-
de míra spolufinancování 
pro města či obce,” dopl-
ňuje primátor.

                                 (red)

Otevřený dopis primátora Mostu  
premiérovi Andreji Babišovi
„Ptáme se vás, pane premiére“

MOST - Primátor města Mostu Jan Paparega poslal otevřený dopis 
premiérovi České republiky Andreji Babišovi.

Primátor Jan Paparega



zpravodajství 21. února 2020 3

„Je to na vás!“
MOST - Město Most spus-
tilo první participativní 
rozpočet - Hejbni Mos-
tem! Víte o místech, která 
by si zasloužila upravit 
nebo oživit? Buďte při 
tom a zapojte se přímo 
do rozhodování o bu-
doucnosti našeho města. 
Navrhněte vlastní pro-
jekt, my ho posoudíme 
a pokud bude možné jej 
zrealizovat, získáte pro 
něj dostatečnou podporu 
veřejnosti, tak bude zrea-
lizován.

Rádi bychom vtáhli ob-
čany do dialogu o utváře-
ní budoucnosti města, ve 
kterém všichni společně 
žijeme. Můžeme tak spo-
lu konstruktivně postu-
povat v jeho rozvoji. Jsem přesvědčen, že máme město plné schop-
ných lidí se zajímavými nápady. Byla by škoda, kdybychom někte-
rý z nich nevyužili. Chceme dát možnost co nejširšímu okruhu 
občanů napříč generacemi.

Před několika lety jsem končil vysokou školu a měl mnoho ná-
padů a ideálů, jak zlepšit místo, v němž jsem žil. Chyběla mi však 
příležitost i prostředky ke změně. Jedinou možností, kdy se dal ně-
jaký návrh či nápad prezentovat, byla interaktivní tabule ve ško-
le v rámci odborných předmětů. Proto jsem nyní převzal patro-
nát nad participativním rozpočtem a budu s radostí sledovat, ja-
ké návrhy na zkvalitnění života ve městě nám budou přicházet. Je 
to šance pro všechny. My jsme takovou příležitost neměli, a proto 
jsem rád, že dnes mohu stát za participativním rozpočtem a ze své 
pozice mohu dát prostor novým nápadům. 

„Zapojte se do plánování budoucnosti – je to na vás!“
Marek Hrvol,  náměstek primátora Mostu 

Marek Hrvol

PŘEMÝŠLÍTE 
O PRODEJI BYTU? 

KOUPÍME HO OD VÁS!
Výkup bytů

volné, neobsazené byty, byty obsazené 
nájemníkem, byty obsazené vlastníkem

Kupní cena je limitována 
znaleckým posudkem

Bezplatné zpracování znaleckých 
posudků

Vratná jistota ve výši 3 000 Kč
po provedeném odkupu vrácena

Seriózní přístup

Vyřízení prodeje bez provize

Odkup probíhá dle Pravidel pro výkup 
bytových jednotek, které jsou zveřejněny na 

webu www.mosteckabytova.cz

Nabídky doručte na adresu:
MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s.

Josefa Skupy 2522
434 01  Most
nebo na e-mail

vykupbytu@mostecka-bytova.cz

Bližší informace vyžadujte 
na tel. čísle 476 705 084, 739 323 540.

Přes 200 metrů dlouhá stě-
na situovaná na hraně valu au-
todromu směrem k Tvrzově uli-
ci byla vybudována v roce 1995. 
„Životnost stavby je po čtvrt sto-
letí vyčerpána. Technicky nevy-
hovující stav se podepsal samo-
zřejmě také na snížení účinnosti 
protihlukového efektu. I to je je-

den z  podstatných důvodů, proč 
jsme k  rekonstrukci přistoupili. 
Do poloviny března výplně vy-
měníme za totožné při zachování 
parametrů odhlučnění,“ vysvětil 
technický ředitel autodromu Pa-
vel Pech.

Podařilo se již dokončit ge-
nerální rekonstrukci servisních 

boxů, vybudovat galerii s  vý-
stavními prostory pro VIP hos-
ty, administrativní budovy na 
polygonu i v paddocku mají no-
vou omítku. Autodrom otevřel 
pneuservis s nabídkou vyčiště-
ní vozu a prodejem doplňkové-
ho sortimentu pro všechny mo-
toristy, kterým slouží po rekon-
strukci i čerpací stanice pohon-
ných hmot a dvě veřejné dobíjecí 
elektrostanice s  nepřetržitým 
provozem. Podél cílové rovin-
ky velkého závodního okruhu 
byl vybudován plot dle standar-
dů FIA, vzniklo zcela nové záze-
mí pro 300 VIP hostů nad boxy.

Vloni pokračovaly práce na 
úpravách velkého závodního 
okruhu. Dráhu o celkové délce 
4,212 kilometru, která má ho-
mologaci mezinárodní automo-
bilové federace FIA a evropské 
federace motocyklistů FIM, ny-
ní pokrývá nová asfaltová vrs-

tva. Výjimkou je cílová rovin-
ka, kde kvalita povrchu stále vy-
hovuje.   Ve spolupráci s externí 
firmou se loni podařilo dokon-
čit i komplexní údržbu výcviko-
vých ploch polygonu včetně do-
sud nepříliš využívaných tech-
nologií. Původní svítidla na-
hradilo modernější a úspornější 
LED osvícení, opraveno je také 
osvětlení vodních překážek.

Obnova protihlukové stěny 
je součástí plánované obnovy 
a modernizace areálu autodro-
mu. Začala před pěti lety a bu-
de pokračovat i v následujícím 
období. Celkem si vyžádá 100 až 
150 milionů korun. Autodrom 
také plánuje zásadní rekonstruk-
ci startovní věže velkého závod-
ního okruhu, renovaci komplet-
ního odpadového i spadového 
řádu kanalizace nebo vybudová-
ní nového vjezdu do areálu au-
todromu s vrátnicí.             (nov)

Autodrom obnoví protihlukovou stěnu 
MOST – Mostecký autodrom  zahájil komplexní rekonstrukci dřevě-
né protihlukové stěny podél dvou posledních zatáček před cílovou 
rovinkou velkého závodního okruhu. Důvodem je havarijní stav stě-
ny, dřevěné výplně jsou uhnilé a už neplní svůj účel. 

Obnova protihlukové stěny je součástí plánované obnovy a moderniza-
ce areálu autodromu, která začala před pěti lety.

MOST – Přístup veřejnosti 
k mosteckému jezeru včetně 
dokončení inženýrských sítí 
a oddychové zóny se znovu od-
souvá. Výstavbě a dokončení 
prací brání komplikovaný te-
rén v okolí jezera. Ten je někde 
značně podmáčený a dochází 
k sesuvům. Jinde práce zdržuje 
naopak neprostupná masa vý-
sypky.     

Termín dokončení prací u je-
zera byl avizován na léto 2020. 
Už nyní se ale ví, že se ho ne-
podaří dodržet. Problémy, kte-
ré se při stavbách inženýrských 
sítí i oddychové zóny vyskyt-
ly, práce prodraží a prodlouží. 
„Podstatné je, že se vše za přispě-
ní všech zainteresovaných stran 
řešilo průběžně a stavby nebylo 
nutné zastavit. Je však velice pro-
blematické odhadnout, zda se 
podaří původně stanovené ter-
míny dodržet. Odborníci jako re-
álný termín ukončení staveb vi-
dí konec letošního roku,“ infor-
moval mostecký primátor Jan 
Paparega. Přesto se lidé k jeze-
ru částečně dostanou v době ko-
nání Mostecké slavnosti 12. zá-
ří. „Stavby budou v tuto dobu již 
v takové fázi dokončení, že jak 
město Most, tak i Palivový kom-
binát Ústí termín zpřístupnění 
jezera dodrží. I když za cenu, že 
některé části staveb ještě nebu-
dou veřejnosti zpřístupněny,“ in-
formoval primátor. Nepřístup-
né budou pro veřejnost části 
pláží, ale i komunikací. „Všech-
ny práce potřebné pro zpřístup-
nění jezera Most veřejnosti byly 
ze strany našeho podniku ukon-

čeny. V současné době probíhá 
řízení o zrušení dobývacího pro-
storu,“ doplnil ředitel Palivové-
ho kombinátu Ústí Walter Fied-
ler, s nímž vedení města aktuál-
ně jednalo. 

Výstavbu komunikací 
komplikuje voda 

V jižní a jihovýchodní čás-
ti jezera vzniká kompletní in-
frastruktura, staví se komuni-
kace včetně parkovišť a okruž-
ních křižovatek, chodníky a cy-
klostezky. Realizují se základní 
inženýrské sítě, jako je elektři-
na, plyn, voda, kanalizace a da-
tové kabely, bez nichž by nebyl 
možný budoucí rozvoj lokali-
ty. „Stavba se od samého počát-
ku potýká s nepříznivými pod-
mínkami okolního terénu, který 
je mnohem více nasycen vodou, 
než se předpokládalo v projek-
tové dokumentaci,“ doplnil pri-
mátor. Sanace mokřadů se mu-
sela řešit zpevněním podklad-
ních vrstev komunikací. Během 
stavby došlo i k několika sesu-
vům, a bylo nutné stabilizovat 
komunikace i okolních svahy. 

„Poslední zásadní sesuv se ode-
hrál loni v listopadu na komu-
nikaci směrem k sypané hrázi. 
Bylo nutné havarijní stav vyře-
šit změnami v projektu a zajis-
tit stabilizaci svahu tak, aby se 
již neopakovala,“ doplnil pri-
mátor. Problémy se vyskytly 
i při realizaci protlaku pro po-
trubí kanalizace pod řekou Bí-
linou. Zhotovitel tu několikrát 
narazil na objemné kamenivo či 
jiný neprostupný materiál, kte-
rý realizaci protlaku znemož-
nil. Hledalo se proto náhradní 
řešení, kterým se stala potrub-
ní lávka. „Muselo dojít ke změně 
úprav projektu a také ke schvá-
lení investorem - ministerstvo fi-
nancí, a stavebním úřadem. Ty-
to skutečnosti budou mít samo-
zřejmě vliv na cenu díla i na  ter-
mín dokončení,“ upozornil Jan 
Paparega. 

Pláže a mola bojují  
s neprostupnou masou   

Ani výstavba oddychové po-
břežní zóny se neobešla bez 
komplikací a termín dokonče-
ní i cena prací se i v tomto pří-

padě posune. V jižní části je-
zera se nyní budují oblázkové 
pláže, hřiště, převlékárny, ne-
zbytná infrastruktura, plovou-
cí zařízení pro vstup do vody, 
odpočinková mola pro relaxaci 
či distanční plavání a mola pro 
zahnízdění ptáků. Kvůli strmé-
mu svahu se pláže budují jako 
kaskády. Jde však o prostor bý-
valého lomu a především u plá-
ží, které se realizují na výsyp-
ce a vysoce podmáčeném pro-
storu, se řešily technické pro-
blémy. „Dřevěné piloty nebylo 
možné v některých místech z dů-
vodu neprůchodnosti skrz mate-
riál obsažený ve výsypce zarazit 
do stanovené hloubky 2,5 me-
tru. Tyto piloty se proto musejí 
nahradit prefabrikovanými ga-
bionovými H-bloky,“ doplnila 
mluvčí mostecké radnice Klá-
ra Vydrová. V současné do-
bě se zajišťuje výroba plovou-
cích mol. Vyrobené segmenty 
jsou uskladněny v prostoru sta-
veniště u jezera a sestavené ku-
sy plovoucích mol pro hnízdění 
ptáků jsou zatím uloženy v kry-
tém prostoru sypané hráze.

(sol)

K jezeru až na Mosteckou slavnost?  
Bývalý lom chystá nečekané pasti a nástrahy  



zpravodajství21. února 20204

Pondělí
Fazolová s klobásou	 35 Kč
150 g	 Hovězí maso po burgundsku, žemlový knedlík	 125 Kč
150 g	 Vepřová krkovice po živáňsku, špenát, bramborové placky	 115 Kč
100 g	 Smažený hermelín, vařený brambor, tatarská omáčka	 105 Kč

ÚTERÝ
Hovězí vývar s masem a nudlemi	 30 Kč
150 g	 Hovězí pečeně na slanině, dušená rýže	 125 Kč
150 g	 Pečený karbanátek s cibulí a slaninou, bramborová kaše, 	 115 Kč 
	 rajčatový salát	
350 g	 Caesar salát s kuřecím masem, slaninou 	 105 Kč 
	 a česnekovými krutony

STŘEDA
Gulášová		  35 Kč
150 g	 Hovězí samuraj z roštěné, bramboráčky	 125 Kč
150 g	 Kuřecí Cordon bleu, šťouchaný brambor, tatarská omáčka	 115 Kč
350 g	 Fusilli Carbonara	 105 Kč

ČTVRTEK
Kuřecí vývar s masem a nudlemi	 30 Kč
150 g	 Kuřecí medailonky, fazolové lusky, smetanový brambor	 125 Kč
150 g	 Segedínský guláš, houskový knedlík	 115 Kč
350 g	 Lasagne Bolognese	 105 Kč

PÁTEK
Krupicová s vejci	 35 Kč
150 g	 Kuřecí prso ve slanině, bramborová kaše, trhané listy salátu	 125 Kč
150 g	 Zabijačkový guláš, špekový knedlík	 115 Kč
350 g	 Staročeský trhanec s rozinkami, jablky a zakysanou smetanou	 105 Kč

SPECIÁL
450 g	 PEČENÁ VEPŘOVÁ ŽEBRA V PIKANTNÍ MARINÁDĚ 	 165 Kč
	 S KOŘENOVOU ZELENINOU, PEČENOU BRAMBOROU  
	 VE SLUPCE A KŘENOVÝM DIPEM, PEČIVO

POLEDNÍ MENU
24. 2. – 28. 2. 2020

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

Z	 Rady města Mostu

SAUNA JIŽ OD 255 Kč/
osoba za 1,5 hodiny. 

Využijte naší speciální nabídky 
na SPA&WELLNESS a přijďte 

vyzkoušet naše sauny. 
K dispozici jsou finská, aroma 
i parní a nezáleží na tom, zda 
využijete jednu nebo všechny. 

Více informací na recep-
ci hotelu - tel. 476 703 
250 nebo 773 689 056.

ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY 
5 týdnů dovolené, pružná pracovní doba, 

stravenky, možnost dalšího vzdělávání
Přihlášky musí být doručeny nejpozději 

do 2. 3. 2020 – 12.00 hodin.

VEDOUCÍ ODDĚLENÍ 
REGISTRACÍ, DOPRAVY A KOMUNIKACÍ

 (ODBOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ) 

PRACOVNÍ NÁPLŇ
řídí oddělení registrací, dopravy a komunikací v plném rozsahu jeho 
působnosti, včetně zajištění výkonu státní správy evidence vozidel, 

výkonu silničního a drážního správního úřadu a provádění zkoušek žadatelů 
o řidičské oprávnění (ŘO) a následné vyřizování žádostí o ŘO.

OBSAZENÍ PRACOVNÍ POZICE NA DOBU NEURČITOU. 
Další požadavky pro uchazeče/uchazečky včetně dokladů, které je nutno k výběrovému 

řízení doložit jsou zveřejněny na www.mesto-most.cz – sekce 
"NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ" – Výběrové řízení č. 2/2020

 Ing. Vojtěch Brzoň
 Telefon: 476 448 607, 724 730 178; e-mail: vojtech.brzon@mesto-most.cz

Statutární město Most - Magistrátu města Mostu vyhlašuje výběrové řízení na pozici:

„Záštitou primátora běh zís-
kává na prestiži. Silný partner 
má s pořádáním běžeckých zá-
vodů letité zkušenosti, což nám 
určitě pomůže při organizaci. 
Chceme, aby akce byla pro zú-
častněné ještě atraktivnější a za-
jímavější,” slibuje si od spolu-
práce s městem ředitelka poly-
gonu  Autodromu Most Veroni-
ka Raková.

Na start třetího ročníku 
amatérského běžeckého vytr-
valostního závodu The Most 
HALFMARATHON se posta-
ví i populární propagátoři bě-
hu a aktivní sportovci, manželé 
a novináři Soňa a Michal Hrab-
covi, kteří společně provozu-
jí blog Running2. Ujmou se ro-
le ambasadorů. Závod se běží na 
tři kola po sedmi kilometrech, 
což je podle expertů z blogu Ru-

nning2 výhodou. „Varianta tří 
kol je pro strategii ideální. První 
kolo je třeba běžet volněji, a tak 
říkajíc si trasu načíst, druhé ko-
lo trošku zrychlit a poslední po-
dle zbývající energie buď vytrvat, 
nebo ještě mírně zrychlit,“ radí 
Soňa. Do Mostu dorazí i další 
známé tváře, vzhledem ke zvo-
lené lokalitě to budou vyznavači 
motoristického sportu. Role vo-
diče se například ujme stejně ja-
ko loni motocyklový jezdec Ja-
kub Smrž, který nedávno ukon-
čil závodní kariéru. 

The Most HALFMA-
RATHON odstartuje v 11 hodin 
a měří 21,0975 kilometru. Ča-
sový limit pro dokončení závo-
du jsou čtyři hodiny. Běžci jsou 
rozděleni do šesti věkových ka-
tegorií: muži do 39 let a nad 39 
let, ženy do 39 let a nad 39 let 

a muži a ženy nad 59 let. K loni 
zavedené kategorii tříčlenných 
družstev přibude novinka. Je jí 
kategorie pro vozíčkáře a hand-
-bikery, kteří neplatí startovné. 
Zájemci se mohou přihlásit na 
portálu Stopnito.cz.

Druhý ročník The Most HAL-
FMARATHON ozdobily hned 
dva rekordy. Podařilo se překo-
nat počet startujících z premié-
rového ročníku, závodu se zú-
častnilo 153 mužů a žen. 

(nov)

Letošní půlmaraton se poběží
pod záštitou primátora Mostu

MOST - Mostecký primátor Jan Paparega převzal záštitu nad půlma-
ratonem, který se v sobotu 22. února poběží v areálu místního auto-
dromu. Město je zároveň partnerem vytrvalostního závodu. 

Role vodiče se ujme stejně jako loni motocyklový jezdec Jakub Smrž 
(foto: www.wikipedia.org)

Na vybudování odborných 
učeben se již vyhlašují soutě-
že, a to na obou školách. „Je po-
třeba vyhlásit výběrové řízení co 
nejdříve, aby se vše stihlo během  
prázdnin. Na 18. ZŠ bude stav-
ba trvat déle a zasáhne do školní-
ho roku. Termín dokončení prací 
v požadovaném termínu je hlav-
ní podmínkou zakázky,“ infor-
movala náměstkyně primátora 
Markéta Stará.   

Součástí zadání je  rekon-
strukce budovy školy včetně 

stavebních úprav stávající in-
frastruktury a zabezpečení bez-
bariérovosti. V rámci staveb-
ních úprav se vybudují odborné 
učebny pro výuku fyziky a pří-
rodních věd pro druhý stupeň 
a cizích jazyků a přírodních věd 
pro první stupeň. Součástí  je 
i vybavení  učeben nábytkem, 
přístrojovým vybavením a při-
pojením k internetu. „Podmín-
kou k získání dotace je také vy-
budování bezbariérových přístu-
pů a sociálního zázemí pro vo-

zíčkáře,“ zdůraznila náměstky-
ně. Předpokládaná cena je zhru-
ba 13  mil. Kč bez DPH. Stavba 
bude spolufinancována z pro-
středků Evropského fondu pro 
regionální rozvoj prostřednic-
tvím IROP. 

„Co se týká zahájení prací, ty 
by měly začít v polovině června. 
Od té doby bude fungovat pro-
gram mimo školu. V plánu jsou 
školy v přírodě, výjezdové dny do 
zahraničí do partnerských škol, 
projektové dny a podobně. Ško-
la také bude ke konci roku čer-
pat pětidenní ředitelské volno. 
Provoz musí být zahájen na za-
čátku školního roku,“ dodala ná-
městkyně.     

Současně by měly vznikat od-
borné učebny i na 11. ZŠ. „Učeb-
ny na této škole nebudou v tako-
vém rozsahu jako na 18. ZŠ. Zde 
by se vše mělo stihnout během  
prázdnin, takže žádná náhrad-
ní výuka nebude potřeba,“ infor-
movala Markéta Stará. Předmě-
tem této veřejné zakázky jsou 
stavební úpravy stávající infra-
struktury včetně zabezpečení 
bezbariérovosti. Dojde k vybudo-
vání učeben pro výuku informač-
ních technologií a přírodních 
věd. Hodnota zakázky je zhruba  
6,4 mil. Kč bez DPH. I na tuto ak-
ci poplynou prostředky z Integro-
vaného regionálního operačního 
programu IROP.                     (sol)

S odbornými učebnami se roztrhl pytel
V Mostě je budou mít už čtyři školy 

Rozšíření veřejného 
osvětlení

MOST – V  plánu je rozšíře-
ní veřejného osvětlení ve dvou 
městských lokalitách a v prů-
myslové zóně Joseph. „K roz-
šíření veřejného osvětlení dojde 
v parku mezi ul. Jaroslava Vrch-
lického a Zdeňka Fibicha. Dá-
le se doplní v ulici Pod Kašta-
ny v Čepirozích a jedné lokalitě 
v průmyslové zóně Joseph,“ vy-
jmenovala  mluvčí mostecké-
ho magistrátu Klára Vydrová. 
Předpokládaná hodnota  zakáz-
ky je přes 1,6 mil. Kč bez DPH.

Péče o lesy a 
zalesňování 

MOST – Vyhlášena bude ve-
řejná zakázka na pěstební péči 
v roce 2020 v  lesích, o které se 
stará Správa  lesů města Mostu. 
Pěstební péče bude probíhat na 
Klínech, Mníšku, Resslu a Sta-

rém. Předpokládaná hodnota 
zakázky činí bezmála 4 mil. Kč 
bez DPH.

Výměna parapetů  
na úřadě

MOST – Vyhlášena bude ve-
řejná zakázka na výměnu pa-
rapetů ve 3. patře magistrátu. 
Předmětem zakázky je demon-
táž, výroba a montáž parape-
tů a dále stavební úpravy kan-
celáří. Práce by si měly vyžádat 
zhruba 1,5 mil. Kč  bez DPH.

Školy se zapojí  
do Erasmu

MOST – Radní souhlasili se 
zapojením 18. ZŠ v Okružní uli-
ci do projektu z programu Eras-
mus+. Projekt je zaměřen na 
profesní rozvoj pedagogů v ob-
lastech jazykových, metodolo-
gických a digitálních kompe-
tencí. Projekt je sice určen pe-

dagogickým pracovníkům škol, 
ale jejich vzdělávání  by mělo 
mít dopad i na žáky. Týká se to 
především motivace žáků k uče-
ní, omezení jejich neúspěchu ve 
škole a tím i předčasného ukon-
čení školní docházky a také vý-
uky žáků rozdílných národností 
a dovednostní úrovně. Veškeré 
aktivity budou hrazeny z grantu 
bez finanční spoluúčasti školy.

Cenová mapa se 
aktualizuje

MOST – Zastupitelé budou 
hlasovat o nové cenové mapě, 
v pořadí již deváté. Radní proto 
doporučují zastupitelům vydat 
vyhlášku, kterou se vydává Ce-
nová mapa stavebních pozem-
ků města Mostu číslo 9. „Ce-
nová mapa vyjadřuje pouze ce-
ny stavebních pozemků. Pokud 
je součástí pozemku stavba na 
něm stojící, stavba není cenovou 
mapou stavebních pozemků oce-

něna. K ceně pozemků zjištěné 
podle cenové mapy je nutno pří-
padně přičíst i cenu trvalých po-
rostů, pokud se na pozemku na-
lézají,“ doplnila mluvčí.

Nové „káry“ pro 
strážníky

MOST – Radní schválili sou-
těž na pořízení dvou služeb-
ních vozidel pro Městskou sprá-
vu sociálních služeb a Městskou 
policii Most. Předpokládaná ce-
na je 1,5 mil. Kč bez DPH.

Točna projde opravou
MOST – V Městském diva-

dle  se opraví točna. Město vy-
hlašuje veřejnou zakázku na vý-
měnu hnacího systému poho-
nu točny jeviště. Stávající strojní 
vybavení  se bude modernizo-
vat.  Předpokládaná cena je přes  
1,3 mil. Kč bez DPH. 

(sol)

MOST – Další mostecké školy plánují letos  vybudovat nové odborné 
učebny. Týkat se budou 18. ZŠ v Okružní ulici a 11. ZŠ v ulici Obránců 
míru. Školáci z 18. ZŠ budou mít díky stavbě upravenou  docházku 
od poloviny června.   



Závislost
Karin se už na základní 

škole cítila lépe ve společnos-
ti kluků. Nesnášela to holči-
čí chichotání a neustálé pro-
pírání všeho a všech. Nesná-
šela drby, fňukání, parádu 
a sladkosti. Daleko raději hrá-
la s kluky ze třídy fotbal, než 
by si se spolužačkami zkouše-
la nejnovější tren-
dy v líčení očí. Než 
dokončila základ-
ní školu, bylo jí 
jasné, že se příro-
da spletla. Ona by-
la kluk. Cítila se ja-
ko kluk, prožívala 
stejné emoce jako 
její kamarádi. Mi-
lovala stejné vě-
ci, jako kluci ko-
lem ní, dělala stej-
né věci jako kluci 
kolem ní a líbila se 
jí stejná spolužačka jako větši-
ně kluků ze třídy. Na střední 
škole si hodně četla o lidech, 
jako byla ona. Jak to řešili, co 
jim nabízí lékařská věda. Nej-
prve ji nadchla možnost, že by 
se svého dívčího těla, které ne-
patřilo k její duši, mohla zba-
vit a získat ryze klučičí. Ča-
sem si ale řekla, že jí to nesto-
jí za všechno to trápení, které 
je s procesem spojené. Vlast-
ně jí nezáleželo na tom, v ja-
kém těle žije. Od chvíle, kdy si 
definitivně přiznala, že je muž, 
uklidnila se. Bylo jí jedno, co 
si o ní lidé myslí. Bylo jí jed-
no, jak vypadá. Žila si život po 
svém, dělala věci, které ji těšily 
a naplňovaly bez ohledu na to, 
v jakém těle. Samozřejmě se jí 
líbila děvčata. Na střední škole 
měla přítelkyni. Po maturitě, 
když šly každá na jinou vyso-
kou školu, Karin jejich vztah 
ukončila. Nebyla zamilovaná, 
jen se bavila. Odstěhovala se 
na kolej a na nějaký čas úplně 
zapomněla na okolní svět. Stu-
dovala programování a zcela ji 
to pohltilo. Neměla čas na nic 
jiného a ani chuť. Ještě ani ne-
měla dokončené studium, a už 
si jejího talentu všimla řada fi-
rem. Nabídky na práci se jí jen 
hrnuly. Po dokončení školy 
kývla na jednu nabídku a za-
čala s vývojem aplikace, kte-
rou zahraniční firma požado-
vala. Našla si pěkný prostor-
ný byt. Měla dobrý plat, mohla 
si dovolit táhnout náklady na 
bydlení sama. Když se sezná-
mila na jednom koncerte s Ni-
nou, bylo jí okamžitě jasné, že 
dlouho sama žít nechce. Nina 
byla přesně to, co Karin po-
třebovala. Něžná, krásná, pl-
ná ženství. Hledala podnájem, 
tak ji Karin nabídla, aby byd-
lela v jejím velkém bytě. Do-
mluvily se na směšném ná-
jemném. Nina byla spokojená. 
Pro Karin nastaly šťastné ča-
sy. Nechápala, jak mohla dřív 
žít sama. Nina naplňovala je-
jí byt i celý život teplem a smí-
chem. Vždy kolem ní pano-
vala dobrá nálada. S lehkostí 
zvládala úklid bytu i celou pé-
či o domácnost. Smála se Ka-
rin, že jí tu péči za směšné ná-
jemné dluží. Karin na oplát-
ku Ninu rozmazlovala. Bra-
la ji na koncerty a do divadla, 
zvala na drahé večeře, kupo-
vala jí dárky. Nina vše přijíma-
la se samozřejmostí. Stejně tak 
se s Karin i milovala. Když pak 
tiše spala, Karin ležela vedle ní 
a přemýšlela o sobě a o Nině. 
Milovala ji. Chtěla s ní zůstat 
celý život. Starat se o ni. Dávat 
jí všechno, co potřebuje. Ni-
na v ní milovala muže. A Ka-
rin se rozhodla, že je čas, aby 
se zbavila svého ženského těla. 
Když to druhý den Nině řek-

la, čekala radost a nadšení. Ni-
na jen pokrčila rameny. Není 
to její věc. Karin ať dělá to, co 
cítí, že je správně. A pak začala 
mluvit o svých plánech. Chce 
cestovat. Studovat jazyky. Po-
znávat jiné země. Už nechce 

jen sedět na mís-
tě. Má možnosti. 
Mohla by být mo-
delkou. Karin ne-
věřila svým uším. 
Její láska. Její Nina 
od ní chce odejít. 
Nina se jen smá-
la. Byla to přeci 
jen epizoda. Uží-
valy si spolu, ale 
už je čas na změ-
nu. Nina má stej-
ně ráda muže jako 
ženy a je jí jedno, 

s kým je. S Karin ji to bavilo, 
ale nemiluje ji. Má teď polí-
čeno na jednoho muže, kte-
rý by jí mohl pomoci do mo-
delingové agentury. Karin se 
rozzuřila. Když popadla Ninu 
a strkala ji k oknu, myslela jen 
na to, že ji nikomu nenechá. 
Když ji nemůže mít ona, nebu-
de ji mít nikdo. Nina se bráni-
la, Karin ale byla silnější. Vý-
křik ještě dozníval v nočním 
tichu, když si Karin uvědo-
mila, co udělala. Běžela před 
dům. Nina ležela na chodníku 
v podivně nepřirozené poloze. 
Měla zavřené oči, ale dýchala. 
Karin hned zavolala záchran-
ku. Řekla, že její přítelkyně vy-
padla z okna. Ninu odvezli do 
nemocnice a hned ji operova-
li. Dlouhé hodiny přecházela 
Karin po nemocniční chodbě 
a jen se modlila, aby Nina ži-
la. Nina sice přežila, ale zůsta-
la od krku dolů ochrnutá, ne-
mohla mluvit a komunikovala 
jen očima. Na nic si nepama-
tovala. Karin byla stále v ne-
mocnici u své lásky. Po něko-
lika týdnech si odvezla Ninu 
domů. Zařídila jí lůžko i vše 
ostatní, co člověk s tak roz-
sáhlým postižením potřebo-
val. Pečovala o Ninu a niko-
ho k ní nepouštěla. Do jejího 
pokoje si dala pracovní stůl. 
Když Nina usnula, odcháze-
la do obchodu. Se svým za-
městnavatelem komunikovala 
jen po mailu nebo telefonicky. 
Odváděla dobrou práci, a tak 
to všem vyhovovalo. Nina ce-
lé dny jen ležela bez pohybu 
a upírala oči na Karin. Sledo-
vala ji, jak pracuje, prochází se 
po pokoji, večer ulehá na její 
široké lůžko. Věděla, že ji hla-
dí, ale necítila to. Necítila nic. 
Nechápala, co se jí stalo. Ka-
rin jí řekla, že vypadla z okna, 
Nina si ale nic nepamatova-
la. Zvykla si na to, že se Karin 
stará i o její nejintimnější po-
třeby. Nikdo jiný za ní nepři-
cházel. Nikoho jiného nevidě-
la. Karin byla šťastná. Takhle 
chtěla žít. Měla nádhernou Ni-
nu jen pro sebe. Zcela závislou 
jen a jen na ní. Nepotřebova-
la měnit své tělo, nepotřebo-
vala se nikomu přizpůsobovat. 
Svou lásku měla u sebe a ni-
kdo je nemohl rozdělit. Vlast-
ně ani nechtěl. Nina už neměla 
rodiče a její přátelé se o ni pře-
stali zajímat dřív, než opustila 
nemocnici. Nina si uvědomo-
vala, že Karin je jediný člověk, 
kterému na ní záleží a který se 
o ni chce postarat. Věděla tam 
někde v zastřených zákoutích 
mysli, že Karin dřív i milovala. 
Dívala se na ni každý den, ka-
ždý okamžik svého zpackané-
ho života a snažila si vzpome-
nout. Byla si jistá, že jednou to 
přijde.                                 (pur)
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MOST - Mostecký autodrom 
navazuje na loňskou premiéru 
projektu OC Race. Disponuje 
šestnácti okruhovými speciály 
Škoda Octavia RS III Cup, které 
si může vyzkoušet každý. Pro-
jekt je tak lákavý i pro amatér-
ské řidiče, jejichž snem je svézt 
se po dráze za volantem závod-
ního auta. 

Nejbližším termínem, kdy 
budou závodní speciály k  dis-
pozici, je sobota 21. března při 
volných jízdách po okruhu pro 
veřejnost. Cena pronájmu zá-
vodního speciálu pro zážitko-
vou jízdu zahrnuje pohonné 
hmoty, běžné opotřebení pneu-
matik a dalšího materiálu a ta-
ké zapůjčení helmy a kombiné-
zy. Zájemci mohou posílat při-
hlášky na e-mailovou adresu 
krafek@autodrom-most.cz ne-
bo se objednat na telefonním 
čísle +420 702 143 247. 

 Účastník volné jízdy absol-
vuje v  závodním speciálu dvě 
kola po dráze, tedy trasu dlou-
hou zhruba 8,5 kilometru. Stej-
nou vzdálenost urazí i ten, kdo 
zvolí taxijízdu v  pozici spolu-
jezdce. 

Projekt OC Race nabízí ved-
le zážitkové jízdy a taxijízdy dal-
ší dva koncepty, a to uspořádání 
soukromého či veřejného klu-
bového závodu a zapůjčení vozu 
pro profesionální účely. „Už na 
28. března je na autodromu vy-
psaný klubový závod OCR Tro-
phy s vozy Škoda Octavia RS III 
Cup jako součást nezávislého se-

riálu závodů do vrchu Edda Cup. 
OCR Trophy bude i vloženým zá-
vodem mezinárodní závodní sé-
rie Carbonia Cup, rovněž na vel-
kém okruhu, a to hned ve třech 
termínech, 5. dubna, 11. června 
a 11. října. V tomto případě pů-
jde o mini pohár, jezdci si to mezi 
sebou rozdají o celkového vítěze,“ 
upřesnil obchodní manažer pro 

sport společnosti AUTODROM 
MOST Jakub Krafek.

Projekt OC Race je vhodný 
i pro začínající jezdce, nabízí 
všem shodné podmínky. „Díky 
své kompaktní struktuře je ideál-
ní kombinací mezi časem stráve-
ným na závodní trati a vynalo-
ženými náklady,“ doplnil Jakub 
Krafek.                                   (nov)

Autodrom nabízí adrenalin i pro amatéry

Adrenalinový zážitek nabízí  i možnost svěřit se do rukou profesionálního pilota na sedadle spolujezdce při 
takzvané taxijízdě.

„Až 65 procent nauč-
né literatury a beletrie najdou 
návštěvníci v regálech. Na očích 
bude i oddělení s audio a video. 
Architekti spolupracovali s ředi-
telem knihovny, aby věděli, co 
je pro knihovnu prioritní a ná-
sledně vše zapracovali do pro-

jektu,“ podotkla Markéta Sta-
rá.

Důmyslné má být v  nové 
knihovně oddělení pro děti. Bude  
ve dvou patrech. Jedno bude pro 
nejmenší děti a nejmenší čtenáře, 
kteří sem zavítají s rodiči. Součás-
tí  bude i hrací koutek. Pro větší 

děti bude další patro s prostorem  
pro návštěvy mateřinek a škol 
s  učitelkami, aby si mohly pose-
dět a povídat si nad knížkami. 

Spokojeni by měli být i za-
městnanci knihovny. Budou mít 
moderní, příjemné a především 
funkčně řešené zázemí. „Dů-

raz se kladl na propojenost s kni-
hami a jednotlivými odděleními 
tak, aby knihovníci nemuseli bě-
hat z patra do patra. Pro pojíždě-
ní a pohyb knih tu bude několik 
výtahů. Celý systém je velmi pro-
myšlený,“ doplnila náměstky-
ně.                                            (sol)

Nová knihovna má být NEJ široko daleko
str. 1

O tom, že zemědělství na 
Mostecku, i v celé republice strá-
dá a republika už není schop-
na své obyvatele uživit, porefe-
roval členům HSRM Jan Veleba, 
ředitel Okresní agrární komory 
Most. Upozornil, že potraviny 
na polích nahrazují obnovitelné 
zdroje energie, což ale zeleninu 
a obilí nenahradí. Republika  už 
není soběstačná v produkci žád-
né ze základních zemědělských 
plodin. 

Na jednání HSRM vystou-
pil také Jaromír Franta, I. mís-
topředseda Odborového svazu 
pracovníků v hornictví, geolo-
gie a naftového průmyslu. Infor-
moval o činnosti uhelné komi-
se, která je poradním orgánem 
vlády v záležitostech útlumu vy-
užití uhlí. Připravit by měla tři 

scénáře odklonu od uhlí -  rych-
lý, střední a pomalý. Německá 
uhelná komise navrhuje skon-
čení s uhlím v roce 2038. To ale 
není pro Českou republiku reál-
né. V roce 2038 bude podle scé-
nářů, kterými se zabývá uhel-
ná komise, v  ČR  chybět jed-
na čtvrtina elektrické energie 
i se započítáním obnovitelných 
zdrojů a energie z nových jader-
ných bloků. „Čím větší podíl ob-
novitelných zdrojů v  energetic-
kém mixu, tím větší průšvih nás 
čeká v zimním období,“ upozor-
ňuje  Jaromír Franta. Za ne pří-
liš pravděpodobný se považuje 
plán stavby nového jaderného 
bloku v  Dukovanech, který by 
měl fungovat už za šestnáct let. 
Ani ten ale deficit energie v Čes-
ké republice nepokryje. „Po roce 

2030 budeme mít zásadní ener-
getický problém,“ domnívá se 
místopředseda HSRM Petr Čer-
venka.

HSRM dále schválila Radima 
Slabáka jako člena Správní rady 
Podkrušnohorského technické-
ho muzea, kde nahradil odstu-
pujícího Josefa Trykara. Pod-

pořila akci obce Patokryje „Pa-
tokryjská vlna“ částkou 10 tisíc 
korun. Předseda OHK Rudolf 
Jung informoval o připravova-
ném 4. ročníku Regionálního 
veletrhu pracovních příležitostí 
28. 4. 2020 a o 3. ročníku kon-
ference Chemického fóra Ústec-
kého kraje 2020.                   (ink)

Zeleninu a obilí na polích nahrazuje fotovoltaika
MOST – Neutěšený stav českého zemědělství a nereálný energetic-
ký mix, který počítá s jádrem a obnovitelnými zdroji. To byla hlavní 
témata posledního jednání Hospodářské a sociální rady Mostecka. 

 „Na polích budeme mít fotovoltaiku a řepku, ale nebudeme mít co jíst,“ 
upozornil na nebezpečí, do kterého se republika bezhlavě řítí, Jan Vele-
ba. (foto zdroj: wikipedia.org)

K dispozici je celkem 12 
atraktivních stanovišť (na hlav-
ní pláži, plážích Trmice a Roud-

níky, na odstavné ploše 5. kvě-
ten).   Realizujte svůj kvalitní 
podnikatelský záměr právě na 

Miladě, kde počet návštěvní-
ků stoupá každou sezónu! Zís-
kejte cennou zkušenost během 
léta 2020, vybudujte si dobré 
jméno a v příštím roce využijte 
možnosti napojení na nové in-

ženýrské sítě a svůj projekt roz-
jeďte naplno! Podrobnosti k Vý-
zvě k podání nabídek na posky-
tování služeb v zájmovém území 
jezera Milada v sezóně 2020 na-
jdete na www.pku.cz.           (nov)

Máte zajímavý podnikatelský nápad? 
Oživte Miladu!

ÚSTECKÝ KRAJ - Ještě do konce února se můžete přihlásit se se svým 
nápadem - nabídkou na „Poskytování služeb u jezera Milada“. 



Vyrobte si krmítko
LITVÍNOV - Zámek Valdštej-

nů Litvínov zve 27. 2. od 15.30 do  
17 hodin na Zámecké dílničky. Ten-
tokrát se budou vyrábět dřevěná kr-
mítka pro ptáčky výtvarnice Blanky 
Techlovské. Vstupné: 60 Kč.                            

(nov)
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VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

SERVIS SPOTŘEBNÍ 
ELEKTRONIKY
Servis TV-plazma, LED TV, LCD TV, monitory, dálkové 
ovladače. Servis audiotechniky - CD, DVD rádio, zesilovače, 
přehrávače, gramofony a další.

POZÁRUČNÍ SERVIS VŠECH ZNAČEK.

PAVEL KUBÁT
Víta Nejedlého 1186 (stará mostecká tržnice)

Tel: 606 424 628

Vedoucí Oddělení provozu infrastruktury
Náplň práce:

�� zodpovědnost za funkčnost IT systému provozu infrastruktury 
velké společnosti 

�� spolupráce na koncepci řešení IT organizace
�� plánování a sledování rozpočtu oddělení 
�� jednání s dodavateli, realizace nákupu odpovídajících technolo-

gií (SW,HW) v souladu s koncepcí ICT 
�� aktivní komunikace s dodavateli, s externími partnery
�� řízení projektů v oblasti ICT
�� sledování trendů v oblasti ICT a jejich případná implementace 
�� odborná podpora pracovníků IT

�� rozvoj stávajících a nových systémů
�� tvorba projektové, technické dokumentace a interních předpisů

Požadujeme:
�� vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání technického směru 
�� znalost anglického jazyka na úrovni čtení technické dokumen-

tace
�� znalost TCP/IP, znalost HW
�� zkušenosti na vedoucí pozici s odborným zaměřením
�� zkušenosti s řízením menšího kolektivu
�� odborná znalost Windows Server, nastavení LAN, integrace zaří-

zení do LAN, HW a SW 
�� orientace v oblasti telekomunikačních služeb
�� samostatnost a výborné komunikační dovednosti, asertivní jed-

nání
�� schopnost týmové spolupráce
�� ŘP skupiny B, aktivní řidič

Nabízíme:
�� moderní pracovní prostředí ve stabilní firmě, práci s pokročilými 

IT technologiemi s podporou inovací a zavádění nových systé-
mů, perspektivu dlouhodobé spolupráce, pružnou pracovní do-
bu

�� možnost dalšího vzdělávání, 5 týdnů dovolené, příspěvek na 
stravování,místo výkonu práce v Ústí nad Labem.

Přihlášky se strukturovaným životopisem a dokladem o vzdělání za-
šlete na adresu: Krajská zdravotní, a.s.,  Personální a mzdové středis-
ko - Hanzlíčková Silvie, Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
obálku označte VŘ-SI nebo emailem na adresu: silvie.hanzlickova@
kzcr.eu

Krajská zdravotní hledá vedoucí Oddělení provozu infrastruktury

FOLKOVÁ KAVÁRNA
LITVÍNOV - Docela velké divadlo zve 21. 2. od 19 hodin do Fol-

kové kavárny na Návštěvu u Stráníků.  Vstupné: 130 Kč.         (nov)

Vítěznou firmou, která bude 
stavební úpravy vnitřních pro-
stor školky realizovat, je litví-
novská firma PRVNÍ HYPO-
STAV spol. s r.o. Do výběrového 
řízení se přihlásilo sedm zájem-
ců. Vítěz nabídl nejnižší cenu, 
a to 9 mil. Kč včetně DPH (proti 
původnímu odhadu  je cena niž-
ší o necelý 1,5 mil. Kč.).

Předpokládané zahájení  stav-
by je nejdříve v dubnu, nejzaz-
ší ukončení  31. srpna. Finanč-
ní prostředky budou čerpány 
z rozpočtu města. „Podařilo se 
nám rekonstrukci nasměrovat na 
jaro, takže se nebude tradičně za-
hajovat až začátkem prázdnin. 
Důvodem je, že v  tomto období 
není dostatek stavebních kapacit 
a firmy mívají problémy dokončit 
práce do požadovaného termínu. 
Mohlo by se stát, že bychom ne-
zahajovali provoz s  novým škol-
ním rokem, ale v říjnu a podob-

ně,“ podotkl místostarosta Lit-
vínova Karel Rosenbaum. Upo-
zornil, že během rekonstrukce 
budou muset na čas děti využí-
vat náhradní prostory. „ZŠ Rus-
ká sdružuje pod sebe tři mateřin-
ky, včetně Čapkovky. Děti budou 
rozmístěny do těchto mateřinek. 
Rodiče budou muset být trpěli-
ví a vydržet to, ale mateřinka si 
opravu už zasloužila,“ upozornil  
místostarosta. 

Mateřinky bez bariér
Litvínov se snaží vylepšovat 

mateřinky i základní školy ka-
ždoročně. „Stav našich školních 
i předškolních zařízení posuzu-
jeme každoročně a podle potře-
by zařazujeme do plánu oprav. 
Snažíme se řešit také bezbarié-
rovost školek. Bezbariérové škol-
ky už máme například v Janově, 
nebo v Ladově ulici a každoročně 

se snažíme aspoň jednu přidat,“ 
prozradila místostarostka Erika 
Sedláčková. Město nyní zpraco-
vává projekt na opravu mateřin-

ky v Ladově ulici. „Školka je si-
ce už bezbariérová, ale řešíme tu 
zateplení, novou  fasádu a další,“ 
doplnil místostarosta.           (sol)

Mateřinka v „Čapkovce“ projde rekonstrukcí

Mateřinka v Čapkově ulici se brzy zavře. Pouze ale dočasně, protože ji 
čeká rekonstrukce.

LITVÍNOV –  Litvínovský klub Ponorka pořádá 29. února od 20 hodin 
benefiční koncert „Litvínov pro Austrálii“.

Už přes dvacet lidských obětí si vyžádaly rozsáhlé požáry, kte-
ré několik měsíců sužují hlavně jihovýchod Austrálie. Katastrofa je 
to také pro tamní faunu a flóru. Tímto koncertem se Ponorka spolu 
s hosty  přidá k akcím, které v severních Čechách prostřednictvím 
benefičních koncertů chtějí aspoň symbolickou částkou podpořit 
boj australských záchranářů, kteří se snaží zachraňovat před požáry 
ohrožená a postižená zvířata. Kam a komu konkrétně vybrané pe-
níze poputují, zveřejní organizátoři v následujících dnech. V litví-
novské Ponorce poslední únorovou sobotu vystoupí Baty von Janof 
acoustic-punk / Janov.                                                                   (nov)

Ponorka hraje pro Austrálii

Když se Mark Styler, autor 
„zaručeně pravdivých“ detek-
tivních románů, pokouší zís-
kat rozhovor s  Eastermanem 
– známým sériovým vrahem 
– nemá ani ponětí do čeho se 
pouští. Napřed musí dostat 
souhlas doktora Farquhara – 
podivínského ředitele Líbez-
ných vyhlídek – psychiatrické 
léčebny, v níž je Easterman dr-
žen. Brzy však zjistí, že nic ne-

ní takové, jak se zdá. Například 
kdo je ve skutečnosti záhadný 
Borson? Odkud se přesně vza-
lo maso v mrazáku? Proč není 
kostlivec ve skříni? Další a dal-
ší otázky roztáčí děsuplnou spi-
rálu přicházejících odpovědí.        
Divadelní hra Mindgame, kte-
rou v  české premiéře uvádí 
společnost STAGEARTCZ, by-
la s  velkým úspěchem přija-
ta britským publikem a po své 

premiéře v Theat-
re Mercury v Col-
chesteru (1999) 
přebírána další-
mi divadly, až do-
sáhla proslulého 
Vaudeville Theat-
re na londýnském 
West Endu a od té 
doby je se stejným 
úspěchem uvádě-
na na mnoha di-
vadelních jevištích po celém 
světě. Hrají: Miroslav Etzler, Pe-
tr Halberstadt, Gabriela Míčová.  

Vstupné: 300/330 Kč. Inscenace 
není vhodná pro diváky do 15  
let.                                         (nov)

MINDGAME – Líbezné vyhlídky
Čistokrevný thriller, při kterém zapomenete dýchat

LITVÍNOV – Mateřinka v Čapkově ulici se připravuje na velkou re-
konstrukci. Měla by začít na jaře. Během ní budou muset děti využí-
vat náhradní prostory.  

LITVÍNOV - Citadela Litvínov uvede 24. února od 19 hodin divadelní 
představení MINDGAME – Líbezné vyhlídky. 
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CELIO a.s.
Společnost CELIO a.s. 

POŽADUJEME:
• 
• Zdravotní způsobilost

Základní vzdělání nebo výuční list

• Minimálně řidičský průkaz skupiny B
• 
• 
• Manuální zručnost
• Chuť pracovat

NABÍZÍME:
• 
• 
• 

BENEFITY: 

• Operátor linky pro mechanické zpracování odpadů
• Strojník pro skládkový komplex
• Závodčí pro skládkový komplex (vhodní i pro důchodce)

19 000 14 500

LITVÍNOV – Zámek Valdštej-
nů ročně navštíví několik tisíc 
návštěvníků. Město je láká na 
zajímavé výstavy a další akce. 
Zatímco loni byla  největším tr-
hákem výstava bratří Formanů 
Imaginárium, letos chystá rad-
nice další velké překvapení.       

Litvínov otevřel brány své-
ho zámku veřejnosti popr-
vé 14. února 2016. Od té do-
by v něm úsek propagace měs-
ta pořádá dlouhodobé i krátko-
dobé výstavy, vernisáže, setkání, 
koncerty i dílničky pro tvoři-
vé děti a jejich rodiče. Návštěv-
nost každoročně stoupá. V roce 
2016 si cestu do zámku našlo  
3 627 platících návštěvníků. 
V roce 2019 jich bylo 8 365! 
Počet neplatících návštěvníků se 
pohybuje kolem dvou tisíc, jed-
ná se o koncerty na nádvoří, do-
provody rodičů při dílničkách 
pro děti, vernisáže apod. V roce 
2019 se zájem o výstavy v zám-
ku rozšířil ze strany škol nejen 
z Litvínovska, ale také z Mostu, 
Duchcova, Teplic. „Jsme rádi, že 
návštěvníků přibývá. Návštěv-
nost určitě  ovlivnili bratři For-
mani a jejich výstava Imaginári-
um. I letos čeká zámek spous-

ta krásných akcí. Ale velkým tr-
hákem a zároveň  i výzvou bude 
výstava Jiřího Trnky,“ prozradi-
la litvínovská starostka Kamila 
Bláhová. 

Multimediální a interaktiv-
ní výstava Jiřího Trnky by mě-
la být zahájena 7. května. Pří-
ležitost ji zhlédnout bude až do  
1. listopadu.  Očekává se, že vý-
stava přiláká pozornost návštěv-
níků z celého Ústeckého kraje. 
„Výstava je putovní. K nám při-
jede z Kutné Hory. Synové Jiřího 
Trnky ji uzpůsobují daným pro-

storám místa, kde se vy-
stavuje. Pokaždé je te-
dy odlišná. Výstava bu-
de výjimečná,“ těší se  
místostarostka Eri-
ka Sedláčková a dodá-
vá: „I když tyto výstavy 
stojí nemalé prostředky, 
naší snahou je dostat do 
zámku velikány. Chce-
me nalákat návštěvníky 
a právě díky takovým 

akcím, jako byla i výstava For-
manů, se to daří.“ 

V zámku Valdštejnů má Lit-
vínov také oficiální oddací pro-
stor. Je jím Velký sál. Návštěvní-
ky po zámku provází 3 průvod-

kyně. Zajímavostí je, že tato po-
zice umožňuje vytvářet tzv. sdí-
lená pracovní místa, kdy se stří-
dají zaměstnankyně s částeč-
ným pracovním úvazkem. 

(sol)

Zámek Valdštejnů letos ovládne Trnka

Plánovaná výstava Jiřího Trnky na zámku Valdštejnů bude výjimečná. Lákat by měla nejen na proslulost výtvar-
níka, ale i na přívětivé vstupné, které bude 70 Kč pro  dospělé, 40 Kč pro důchodce a 30 Kč pro děti a studenty.

Výstavy na zámku Valdštejnů v roce 2020
18. 3. - 12. 4. Jarní a velikonoční dekorace (osloveny ZŠ a MŠ 
- velikonoční řetězy).
29. 3. Velikonoce v zámku - program, jarmáreček, dílničky
5. - 6. Výstava fotografií z období 2. sv. války
9. 5. Férová snídaně
31. 5. Den dětí v zámku
7. 6. Rozmarné patchworkové léto 5 - výstava, dílničky  
Výstava veselých polštářků pro dětské pacienty FN Motol 
Praha
28. 10. Oslava sklizně a řemesel - program, dílničky, jarmá-
reček
25. 11. Přehlídka nápadů, zručnosti, řemesel a vtipu aneb 
Vánoce po celý rok - výstava
29. 11. Vánoce v zámku - program, dílničky, fler jarmark
Zámecké dílničky - 2x v měsíci (čtvrtek) - práce s různými 
materiály (keramika, sklo, dřevo, textil…)

Z	  Rady města Litvínova

Přivítání prvního 
občánka

LITVÍNOV – V sobotu  
7. března proběhne na zámku 
Valdštejnů slavnostní přivítání 
prvního letošního občánka. Je 
jím  Kateřina Stanko, která se 
narodila Márii Stanko a Tomá-
ši Stanko, veliteli dobrovolných 
hasičů Litvínova. Malá slečna, 
která přišla na svět 4. ledna, ob-
drží společně s rodiči od měs-
ta peněžitý dar v hodnotě 15 ti-
síc korun. 

Jazykovka změní  
název i vybavení

LITVÍNOV – Jazyková zá-
kladní škola na Osadě se bu-
de oficiálně jmenovat Základ-

ní škola a Mateřská škola Lit-
vínov, Podkrušnohorská 1589, 
okres Most. Z názvu vypadne 
přívlastek „s rozšířenou výukou 
jazyků“. Toto označení již ne-
odpovídá skutečnosti. „Plánu-
jí se i další změny, například no-
vé vybavení učeben ZŠ i MŠ, vy-
bavení žákovských šaten a cho-
deb, školní kuchyně i dílen. To 
vše plánuje škola pořídit ze svého 
provozního rozpočtu,“ vyjmeno-
vala mluvčí litvínovské radnice 
Jitka Pavlíková. Škola také plá-
nuje klimatizaci do třech kan-
celáří na jižní straně budovy, 
kde v létě stoupá teplota nad 30 
stupňů. Z finančních prostřed-
ků Ústeckého kraje škola pořídí 
učebnice, učební pomůcky, IT 
techniku. Žáci budou moci pra-
covat na deseti počítačích, kte-

ré bezplatně škole nabídla Na-
dace Unipetrol. Jedná se o vyřa-
zené PC a monitory, plně vyho-
vující podmínkám školy. Další 
počítače a monitory škola zís-
ká od Univerzity Jana Evange-
listy Purkyně v Ústí nad Labem.

Stížností stejně  
jako vloni

LITVÍNOV – Vloni přijal 
městský úřad 21 stížností. Jed-
ná se o stejný počet stížností ja-
ko v roce předchozím. V ro-
ce 2017 bylo přijato 14 stížnos-
tí. Obyvatelé Litvínova a okolí 
si stěžovali např.  na doprav-
ní situaci a rekonstrukci ulice 
U Zámeckého parku, na reali-
zaci výtluků, na parkovací mís-
ta v ulicích Tylova, Hamerská, 

Na Kopci a u Koldomu, na bu-
dovu staré vodárny v ul. Lado-
va atd. „Ze všech stížností byly 
pouze čtyři důvodné, čtyři čás-
tečně důvodné, většina pak ne-
důvodná. Některé se netýkaly 
záležitostí v součinnosti s měst-
ským úřadem, např. chová-
ní prodavaček v jedné z prode-
jen v Litvínově, úroveň balíč-
ků potravinové pomoci,“ uved-
la mluvčí. 

Obědy pro děti
LITVÍNOV – Nadace Unipe-

trol darovala 50 tisíc korun ZŠ 
Litvínov - Hamr. Opětovně vě-
novala peníze na pomůcky a za-
jištění obědů pěti dětem ze soci-
álně znevýhodněného prostře-
dí.                                           (sol)

LITVÍNOV - Citadela Litvínov  
zve 26. 2. od 19 hodin do Café 
Baru na další projekci doku-
mentárního snímku režiséra 
Dalibora Stacha „SCHOPNOSTI – 
VŠE O ŽIVOTĚ PO ŽIVOTĚ 2“. Na 
ní  bude navazovat přednáška 
autora.

Dokument je pokračová-
ním úspěšného dokumentární-
ho snímku Vše o životě po živo-
tě. Mapuje osudy lidí, kteří hra-
nici smrti překročili, a bylo jim 
umožněno vrátit se zpět. Obsa-
huje nejen průběh prožitku, ale 
celkovou změnu, která těmto li-
dem klinická smrt do života při-
nesla. Změnu vnímání svého 
okolí a světa. Pochopení, že nic 
se neděje náhodou. Že člověk je 
neustále v možnosti a jediné, co 
nás brzdí, jsme my sami.

Po projekci filmu bude násle-
dovat přednáška Dalibora Sta-

cha, který je režisérem filmu, 
spisovatelem, scénáristou, vý-
tvarníkem a fotografem v jed-
né osobě. Sám klinickou smrt 
dvakrát prožil. Proložena je vy-
právěním o setkání s Milošem 

Formanem a dalšími zajímavý-
mi lidmi, besedou s dotazy ná-
vštěvníků a po skončení bude 
možné zakoupit režisérovy kni-
hy. Na základě osobních zkuše-
ností s klinickou smrtí jich na-

psal několik, jedna z nich se sta-
la knižní předlohou pro film Za 
oponou života, který Dalibor 
Stach natočil s plejádou českých 
herců a dvou hollywoodských 
hvězd. Vstupné: 100 Kč.    (nov)

Vše, co chcete vědět „o životě po životě“

Verva na dvanáctce
LITVÍNOV - Ve  Ver-

vashopu proti stadiónu Iva-
na Hlinky se začalo prodávat 
i speciální 12° pivo od  Ro-
dinného pivovaru Zichovec! 
Má čtyři různé etikety se za-
jímavostmi z historie klu-
bu se symbolikou čísla 12. 
V brzké době se prý nejen 
fanoušci mohou  těšit na pi-
va 10° i nejrůznější speciály 
s dalšími zajímavými etike-
tami do vaší sbírky.        (nov)

Trnkův Špalíček  
(www.wikipedia.org)



HORNÍ JIŘETÍN – Generální 
ředitel těžebních společností  
Sev.en Energy Petr Lenc dekla-
roval na jednání členské schůze 
Svazku obcí v regionu Krušných 
hor zájem na spolupráci se 
svazkem i jednotlivými obcemi 
v  dalších letech  a do budouc-
nosti rozvíjet své aktivity s nej-
větší odpovědností k  regionu, 
kde působí. Činnost svazku le-
tos podpoří těžební společnos-
ti částkou pět set tisíc korun. 

Petr Lenc představil záměry 
skupiny Sev.en Energy s rekul-
tivací krajiny po ukončení těž-
by hnědého uhlí. Požádal ta-
ké všechny přítomné staros-
ty o součinnost při plánování 
a realizaci všech opatření tý-
kajících se stabilizace regio-
nu v období po ukončení těžby 
hnědého uhlí.  „Diskuze v sou-
časné době není o tom, zda doba 
pouhelná přijde, ale kdy nasta-
ne. Pokud nechceme, aby nám 
ujel vlak, je právě nyní nejvyšší 
čas společně plánovat a připra-
vovat veškerá opatření, která by 
měla našemu regionu období po 
ukončení těžby uhlí co nejvíce 
usnadnit. Na úvod je proto po-
třebné najít všechny průsečíky, 
naplánovat své činnosti a zko-
ordinovat kroky. Připravit úze-
mí na dobu pouhelnou, a to bez 
spolupráce s vámi dost dobře ne-
půjde,“ oslovil starosty svazku 

Petr Lenc. Ujistil přitom staros-
ty, že spolupráci s  nimi pova-
žuje za zásadní. Upozornil ta-
ké na význam nadcházejícího 
období nejbližších let, kdy je 
nutné naplánovat a připravovat 
restrukturalizaci regionu tak, 
aby mohla být využívána pod-
pora Evropské unie směřova-
ná do regionů zasažených útlu-
mem těžby uhlí. „Nemůžeme 
moc dlouho čekat. Práce v  té-
to oblasti bude skutečně hodně. 
Jako skupina vnímáme proces 
změny využití zdrojů energie 
a chceme na něj být připrave-
ni. Musíme se chovat zodpověd-

ně i ke svým zaměstnancům, 
útlum těžby bude mít dopady 
na ně, jejich rodiny i do celého 
regionu. Budeme se snažit naše 
podnikatelské aktivity v budou-
cím období provázat s vámi tak, 
abychom našli společnou řeč,“ 
uvedl Petr Lenc. Starostu z ob-
cí SORKH zajímala především 
budoucnost jezera ČSA, obdo-
bí ukončení těžby v lomu ČSA 
a zahájení hydrologické rekul-
tivace a v  neposlední řadě ta-
ké podíl obcí na údržbě zrekul-
tivovaných ploch po ukončení 
rekultivací a jejich předání ná-
sledným uživatelům.

Předseda svazku David Kád-
ner zdůraznil dlouholetou dob-
rou spolupráci svazku a těžeb-
ních společností skupiny Sev.en 
Energy. „Jste pro nás dlouhodo-
bým stabilním partnerem, kte-
rý nás podporuje v činnosti ne-
jen finančními dary, ale také ne-
přímo spoluprací s  neziskový-
mi organizacemi v našich obcích 
a dlouholetou podporou vzdě-
lávání v regionu. Vnímáme na-
bídku na spolupráci při restruk-
turalizaci severních Čech jako 
příležitost podílet se na budou-
cích projektech a utvářet spolu 
s vámi zcela nový region,“ pro-
hlásil David Kádner. S  Petrem 
Lencem se následně dohodli 
na pravidelné účasti na jedná-
ní členské schůze i na pravidel-
ných kontaktních jednáních se 
starosty jednotlivých členských 
obcí.                                    (nov)
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Pokud nechceme, aby nám ujel vlak, je právě nyní nejvyšší čas společně plá-
novat a připravovat veškerá opatření, která by měla našemu regionu období 
po ukončení těžby uhlí co nejvíce usnadnit. (Petr Lenc)

Svazek obcí v regionu Krušných hor podporuje Severní energetická od roku 
2014. Na činnost svazku, projekty v oblastech vzdělávání, sociální péče, zdra-
votnictví, kultury, propagace regionu, požární ochrany a ochrany životního 
prostředí plynuly v minulosti bezmála dva milióny korun. „Snažíme se vždy 
poskytnutý dar využít ku prospěchu všech obcí sdružených v SORKH. V minu-
lém roce jsme peníze od těžební společnosti využili na přípravu projektu bez-
pečného regionu. Naším cílem je zejména bezpečnost na komunikacích v Kruš-
ných horách s využitím nového dopravního značení, bezpečnostních prvků, ne-
bo například výstražných tabulí oznamujících omezení na horských komuni-
kacích. Tento projekt pokračuje i v letošním roce,“ uvedl David Kádner. Na čin-
nost svazku a projekt bezpečného regionu v letošním roce věnovala Severní 
energetická 500 tisíc korun. Darovací smlouva byla slavnostně podepsána při 
členské schůzi svazku. 

DERATIZACE
DEZINSEKCE
DEZINFEKCE
+420 775 287 061
+420 777 287 069
deratizace@zdenek-bilek.cz

OSKARHAUSEN - Vydejte se 28.2. do německého 
Oskarhausenu. Od 15:30 hodin na vás čeká kromě 
zábavy také malování na obličej a skvělé zábavné 
hry. 

Můžete si vytvořit vlastní, kreativní, barevnou 
masku. Neexistují žádná omezení vaší představi-
vosti. Vítány jsou všechny princezny, piráti, elfo-
vé, lvi a další skvělé kostýmovaní dobrodruzi! Ce-
na s rezervací předem: Děti do 2 let - vstup zdar-
ma 3 - 12 let - 6,50 €. Cena v místě konání: Děti do  
2 let - vstup zdarma, 3 - 12 let - 8,50 €. Cena zahr-
nuje dětský make-up, drink a palačinku. Rezervujte 
včas. www.oskarshausen.de.                                       (nov)

Na maškarní do Německa 

Těžební společnosti Sev.en Energy jsou  
partnerem Svazku obcí v regionu Krušných hor 

Generální ředitel Sev.en Energy Petr Lenc s předsedou Svazku Davidem Kádnerem jednali o budoucí spolupráci.
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Významný zaměstnavatel v regionu 
společnost Coal Services a.s., člen silné 

energetické skupiny SEV.EN ENERGY, nabízí

KURZ STROJVEDOUCÍ 
S NÁBOROVÝM PŘÍSPĚVKEM 70 000 Kč

Uchazeči budou po kurzu u společnosti zaměstnáni v profesi 
strojvedoucí
Kvalifikační předpoklady:  

�� věk min. 20 let
�� vzdělání SŠ s maturitou, nebo SOU obor strojní, elektro ne-

bo dopravní oboru (např. zámečník, elektrikář, strojní kovář, 
automechanik apod.) 

�� dobrý zdravotní stav (bude prověřována zdravotní způsobi-
lost) a úspěšné absolvování psychologického vyšetření (lé-
kař. prohlídky a psychol. testování probíhá na naše nákla-
dy)

�� předložení výpisu z trestního rejstříku
Charakteristika kurzu:

�� zařazením do kurzu se uchazeč stává zaměstnancem v pro-
fesi strojvedoucí v zácviku

�� kurz se skládá z pěti částí rozdělených na teorii (R 8) a pra-
xi (11 hod. směny R N V V)

�� délka kurzu je přibližně 900 hodin (7 měsíců, z toho 2,5 mě-
síce jsou cvičné jízdy)

�� součástí kurzu je závěrečná zkouška způsobilosti
�� termín zahájení kurzu je 1. 4. 2020, ukončení v  závěru říj-

na 2020
Nabízíme:

�� pracovní smlouvu na dobu neurčitou ihned
�� mzdové zařazení do 5. tarifního stupně s garancí nárůstu 

ihned po úspěšném ukončení kurzu a s garancí každoroční-
ho nárůstu dle kolektivní smlouvy

�� firemní benefity – 13. plat (cca 18 000 – 22 000 Kč), 2 týd-
ny dovolené navíc (30 dnů), příspěvek na stravování a řa-
da dalších výhod

�� zázemí společnosti, která je součástí velké energetické sku-
piny s dlouhodobou perspektivou zaměstnání

�� možnost profesního a osobního rozvoje
Po úspěšném ukončení kurzu:

�� získání (podloženo smlouvou) náborového příspěvku ve vý-
ši 70 000 Kč (po zvládnutí teoretické části 20 000 Kč, po do-
končení kurzu – praktická část a zkoušky 30 000 Kč, po dal-
ších odpracovaných 6 měsících 20 000 Kč). Smlouva obsa-
huje i závazek k výkonu profese

Od nového roku po zapracování: 
�� program Zdraví - Benefity v hodnotě 10 500 Kč na rok (čer-

pání na dovolenou, sportoviště, léky, kulturu)
�� příspěvek na penzijní připojištění 550 Kč měsíčně

Přihlášky zasílejte elektronicky na:  v.stefanek@7group.cz 
nebo na adresu Vladimír Štefánek, Coal Services a.s., 
V. Řezáče 315, 434 67 Most
Informace a dotazy - kontaktní telefon: 476 203 612; 724 349 528
Informační schůzka proběhne začátkem ledna v  Komořanech 
v lokalitě Úpravny uhlí. Součástí je pohovor s uchazeči, prohlídka 
lokomotivy a další informace o profesi strojvedoucí. 

MEZIBOŘÍ – Každý pětistý za-
registrovaný uživatel aplikace 
Mobilní rozhlas v Meziboří získá 
vstupenku pro sebe i partnera 
na divadelní představení v  Kul-
turním zařízení města Meziboří 
nebo volnou vstupenku do sau-
ny v mezibořské sportovní hale. 

Meziboří už více než půl roku 
používá ke komunikaci s  obča-
ny aplikaci do chytrých telefonů 
Mobilní rozhlas. Prostřednic-
tvím aplikace může město infor-
movat obyvatele o aktualitách, 
lidé pak mohou upozorňovat na 
problémy, se kterými se ve městě 
setkávají. „Prostřednictvím apli-
kace upozornili občané například 
na černou skládku mezi garáže-
mi. Stačilo ji jen vyfotit a fotku 
nahrát do aplikace. Problému se 
ještě týž den věnovali zaměstnan-
ci technických služeb a skládku 
odstranili. Stejně tak jsme dostali 
upozornění na poškozené oploce-
ní fotbalového stadiónu. Vítáme 
především informace o poniče-
ném městském mobiliáři - rozbi-
tých odpadkových koších, lavič-
kách nebo atrakcích na dětských 
hřištích. Při zadávání podnětů 
prosíme co nejpřesněji určovat 
polohu. Na mobilním telefonu je 

proto vhodné mít zapnutou služ-
bu GPS, což nám usnadní práci 
při identifikaci daného místa či 
objektu,“ uvedl vedoucí správní-
ho odboru Martin Hampl. 

Aplikaci lidé používají i při 
hledání zatoulaných domácích 

mazlíčků. „Do aplikace je mož-
né nahrát fotografii nalezeného 
nebo naopak zatoulaného zvíře-
te. Zvyšuje se tak šance, že se do-
stane zpět domů. Díky aplikaci 
se dostala zpět k  majiteli zatou-
laná kočka, kterou našel jeden 

z obyvatel Meziboří, a také se na-
šla kočička, kterou jiný postrádal. 
Mít aplikaci v mobilu je dobrou 
pomocí při řešení neočekávaných 
situací. Včas se k lidem dostanou 
i výstrahy a varování,“ doplnil 
Martin Hampl.                       (red)

Stáhněte si aplikaci Mobilní  
rozhlas a vyhrajte cenu

Instalace aplikace do telefonů je jednoduchá. Zájemci ji najdou v Google Play, nebo App Store. Zdarma se také 
mohou zaregistrovat na webových stránkách města. Zaregistrujte se na webových stránkách www.mezibori.
cz  po stažení aplikace Mobilní rozhlas, kterou najdete v telefonu s Androidem i systémem iOS. 

Celkové příjmy města jsou 
navrženy ve výši 96 mil. Kč, běž-
né výdaje 75 mil. Kč a kapitálo-
vé 26 mil. Kč. Schodek rozpočtu 
5, 5 mil.  Kč má být kryt zůstat-
kem finančních prostředků, kte-
ré zůstaly na běžných bankov-
ních účtech města ke konci loň-
ského roku (nejedná se o zapo-
jení úspor města). Součástí na-
vrženého rozpočtu jsou dota-
ce ve výši 450 tis. Kč pro Spor-
tovní fotbalový klub Meziboří 
a 450 tis. Kč pro TJ Baník Me-
ziboří. Radní jednali i o střed-
nědobém výhledu rozpočtu na 

roky 2021-22, a i ten doporuči-
li zastupitelům schválit. „Střed-
nědobý výhled slouží jako pod-
klad pro přípravu rozpočtu v ná-
sledujících letech. Sestavuje se na 
základě smluvních vztahů a při-
jatých závazků. Střednědobý vý-
hled na roky 2021 – 2022 byl ak-
tualizován na základě nově uza-
vřených smluvních vztahů, da-
ňové výtěžnosti za rok 2019 
a aktualizovaného výpočtu da-
ňových příjmů pro město Mezi-
boří,“ vysvětlila vedoucí finanč-
ního odboru Martina Krou-
pová. V  roce 2021 město počí-

tá s  příjmy 82  mil. Kč a výdaji  
79 mil. Kč. O rok později s pří-
jmy  84 mil. Kč a  výdaji 83 mil. 
Kč. Ve výhledu běžných výda-
jů se počítá s  nárůstem 10 %  
mzdových prostředků. 

Meziboří má zájem 
o pozemky pod 

sjezdovkou

Zastupitelům doporučili rad-
ní schválit také směnný převod 
pozemků mezi městem Mezi-
boří a Lesy ČR. Meziboří smě-
nou získá pozemky lyžařské 
sjezdovky. Město lesům  dopla-
tí rozdíl v odhadní ceně pozem-
ků 118  tis. Kč. 

Město informovalo  
o investicích i akciích

Radní  vzali na vědomí infor-
maci o poskytování informací 
v  roce 2019. Vloni bylo podá-
no 17 žádostí, 4 od právnických  
a 12 od fyzických osob. Společ-
nost AMA se zajímala o inves-
tiční plány města na roky 2019 
až 2022, společnost KHDW Le-
gal zajímalo vlastnictví akcií 
společnosti Severočeská ply-
nárenská. Obyvatelé města se 
zajímali mimo jiné o možnost 
nástupu s  kočárky na zastávce 
MHD u radnice nebo o infor-
mace o aplikaci Mobilní roz-
hlas. 

(red)

Zastupitelé budou jednat o rozpočtu
MEZIBOŘÍ - Mezibořští radní projednali rozpočet na rok 2020 a do-
poručili zastupitelstvu jeho schválení. O rozpočtu bude jednat za-
stupitelstvo 2. března. 

MEZIBOŘÍ - Mezibořští zastupitelé budou hlasovat o dvou vyhláš-
kách. První určuje, kam mají obyvatelé ukládat použitý jedlý tuk, 
druhá zakazuje ohňostroje ve městě.

Nová vyhláška nahradí původní, která stanoví systém shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů na území města.  „Nová vyhláška je nutná vzhle-
dem k zákonné povinnosti zavedení sběru jedlých olejů a tuků. Z no-
vé vyhlášky byl vypuštěn článek o systému nakládání se stavebním 
odpadem, který nemusí být upraven obecně závaznou vyhláškou, 
protože je upraven zákonem o odpadech. Město není původcem sta-
vebního odpadu,“ vysvětlila vedoucí odboru výstavby majetku a ži-
votního prostředí Gabriela Soukupová. 

Druhá vyhláška se týká hlučné zábavní pyrotechniky. Nově  ne-
obsahuje ustanovení o možnosti udělení výjimky ze zákazu jejího 

používání. Nebude tedy 
již možné požádat o vý-
jimku a používat hlučnou 
pyrotechniku mimo ko-
nání tradiční akce Roz-
svěcení vánočního strom-
ku a v  době od 12 hodin 
31. 12. do 12 hodin 1. 1. 
následujícího roku. „Hlu-
kem ze zábavní pyrotech-
niky byli obtěžováni senio-
ři a malé děti. Hluk vadil 
i zvířatům. Proto navrhu-
jeme výjimky neumožňo-
vat,“ uvedl starosta města 
Petr Červenka.                                     

(red)

Ohňostroj v Meziboří  
už jen na Silvestra

Pokud zastupitelé vyhlášky schválí, 
nebude již v Meziboří možné  použí-
vat hlučnou pyrotechniku.
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

PŘIJME ZAMĚSTNANCE NA POZICI 

SANITÁŘE
Nabízíme:
• Nástup ihned
• Zajímavé mzdové podmínky
• Moderní pracoviště
• Práci pro stabilní a úspěšnou společnost
•  Zaměstnanecké benefity 

(5 týdnů dovolené, příspěvek 
na stravování, příspěvek na penzijní 
připojištění aj.)

Požadujeme:
•  Odbornou způsobilost 

k výkonu povolání 
• Zdravotní způsobilost
• Spolehlivost a samostatnost

Pozn.: Zájemci bez potřebné kvalifikace 
mohou absolvovat sanitářský kurz 
za finanční účasti zaměstnavatele.

Kontakt:
Bc. Jana Mackovčinová, Tel.: 478 032 548, E-mail: Jana.Mackovcinova@kzcr.eu

Kontakty k inzerátům uvádějí sami inzerenti,
a redakce proto nenese zodpovědnost za jejich správnost.

Vážení čtenáři, zákazníci, upozorňuje-
me vás, že soukromou inzerci komerč-
ního charakteru nezveřejňujeme zdarma.
Pokud máte zájem o vydání inzerátu to-
hoto typu, navštivte prosím naši redak-
ci, inzertní oddělení, a dohodněte si tuto 
službu za patřičnou úplatu dle našeho 
ceníku, případně volejte 737 261 941.
Ostatní drobná soukromá inzerce (různé, 
seznamka…) nadále zůstává bezplatná.

Redakce týdeníku Homér

Různé
■■ Pro milovníky starých časů 

nabízím Tapiko v originálním ba-
lení. Rozměr koberce 80 x 140 cm 

v barvách červená, žlutá, černá. 
Cena dohodou, v Mostě. ZN: pro 
šikovné ruce. Tel.: 724 126 835

■■ Prodám automatickou prač-
ku Electrolux v bezvadném stavu. 
Cena 3 000 Kč. Tel.: 731 719 769 
– po 15. hodině

■■ Prodám levně stroj k výrobě 
krmiva – šrotu „šroťák“, pohon 
elektrickým motorem na 380 V, 
převod klínovými řemeny. Je pro-
vozuschopný. Tel.: 728 102 013. 
Prodávám také včelí med

■■ Koupím modelovou železnici 
z NDR, loko, vagony, auta, staveb-
nice, dále vojenskou vzduchov-
ku, auta, tank, autobus, traktor na 
kabelové ovládání. Nabídka SMS, 

Most a okolí. Tel.: 739 162 981
■■ Prodám ponořovací šicí stroj 

Veritas za 550 Kč. Tel.: 474 557 
660. Volat večer

■■ Koupím byt na Meziboří. Tel.: 
737 261 941.

seznámení
■■ Hledám ženu z Mostecka, ne-

kuřačku, která ráda řídí auto, ale 
auto nemá a měla by zájem jezdit 
na dovolenou, výlety apod. Jsem 
75/164/68. Jen volat. Tel.: 704 446 
569

■■ Muž, 59 let, sem tam zadrhá-
vám. Hledám ženu 55-62 let, štíh-
lý 172 cm, nekouřím, nepiji. Tel.: 

725 251 364 – volat po 17. hodině
■■ 59/172, žena příjemného ze-

vnějšku, pohledná, štíhlé posta-
vy. Ráda poznám muže na úrov-
ni, vyšší postavy od 55 let. Hlavně 
solidnost a slušnost. Tel.: 608 702 
881 – nevolat, pouze SMS

■■ Paní z Mostu, nekuřačka, 
73/167, hledá pána – přítele, ne-
kuřáka k občasným schůzkám. 
Telefon: 731 389 028

■■ Sigle ženy, muže a páry hledá 
senior 70letý nekuřák. Společně 
na výlet nebo zahrát žolíky, ša-
chy, plavání, tancování a nebo  
k moři. Tel.: 705 233 646

Cukrárna a výrobna 
DORTY MARINA přijme

Cukráře na výrobu 
francouzského slad-
kého pečiva a dortů

Pracovní doba: 8 hodinová
Tel: 777 990 189

Most, ulice Radniční 1  
(pod terasami mosteckého magistrátu)

ÚSTECKÝ KRAJ - Doprava Ús-
teckého kraje hledá posily. Po-
kud vás  baví veřejná doprava, 
umíte řídit a trochu mluvit ně-
mecky, čtěte dál. 

Ústecký kraj chystá mobilní 
informační kancelář, která do-
jede i do té nejodlehlejší vesni-
ce. Bude v ní možné zakoupit 
jízdenky, nabít čipovou kartu, 
získat radu s výběrem spojení 
nebo tarifu. Nyní se hledají zá-
jemci, kteří chtějí s tímto pro-
jektem pomoci. Ideálně se hle-
dají ti, koho hromadná dopra-
va na severu baví, domluví se 
i trochu německy a rádi si za-
jezdí s menší dodávkou. Če-
ká vás  hodně pestrá práce, při 
které projezdíte  nádherný Ús-
tecký kraj křížem krážem a so-
lidní plat díky individuálnímu 
ohodnocení.  Přihlášky s poža-
dovanými doklady doručte do 
podatelny KÚÚK nejpozději do  
28. 2. 2020.

Další podrobnosti najdete na 
http://bit.ly/VyberkoDUKman.  

(nov)

Doprava hledá posily do mobilní kanceláře 
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V neděli na Energii 
Karlovy Vary

Další domácí extraligo-
vé utkání sehrají hokejisté 
HC Verva Litvínov v  neděli  
23. února. Jejich soupeřem 
na ledě Zimního stadio-
nu Ivana Hlinky bude celek 
Energie Karlovy Vary. Zápas 
začíná v 15.30 hodin.    

V sobotu do Bíliny,  
ve středu doma

Druholigový tým hoke-
jistů Mostečtí Lvi se v sobo-
tu 22. února od 17.30 hodin 
představí na ledě v  nedale-
ké Bílině. Ve středu 26. úno-
ra potom hraje tým doma. 
Soupeřem mu bude od 18.00 
hodin Dvůr Králové nad La-
bem. 

Souš hraje doma 
přípravné utkání

Další přípravné utkání se-
hrají na svém domácím hřiš-
ti fotbalisté divizního Baníku 
Souš. Jejich soupeřem bude 
v sobotu 22. února od 11 ho-
din tým Královské Poříčí.  

Stolní hokejisté hrají 
až v březnu

Další soutěže mají stolní 
hokejisté naplánovány až na 
neděli 1. března. V úvodním 
kole 2. ligy družstev billiard-
hockeye šprtce se v jihomo-
ravských Modřicích předsta-
ví v omlazené sestavě BHC 
StarColor Most a obnove-
ný tým SHL CorroTech Lit-
vínov. 

Přijede reprezentace 
Guinejské republiky

Sportovní halu v  Mostě 
navštívil hlavní trenér Gui-
nejské házenkářské repre-
zentace Jean Louis Leblond, 
který s ředitelem Petrem 
Formánkem a Radkem Ma-
děrou z DHK Baník Most 
projednal týdenní soustře-
dění reprezentačního týmu 
Guinejské republiky, jehož 
vyvrcholením by bylo utká-
ní proti Černým andělům. 
Tímto byl pokořen další re-
kord ve vzdálenosti  soupeřů 
mosteckých házenkářek.

Kozempelová byla 
dvakrát ve finále U17

Na turnaj GP kategorie 
A U17 v Hradci Králové  re-
prezentovala badmintono-
vý klub Baník Most Kristi-
na Kozempelová. V  obou 
svých disciplínách, tedy sin-
glu i mixu, se probojovala až 
do finále. Ve dvouhře je cen-
né vítězství v semifinále, kde 
si kromě soupeřky musela 
poradit i s  nepříliš sportov-
ním fanděním soupeřčiných 
fanoušků. V  mixu dokáza-
la s  Janem Rázlem (BK TU 
Liberec) vyhrát v  semifinále 
napínavou koncovku 3. setu 
nad párem Hurtík + Bílková.

Sestry Kohoutovy 
stříbrné při Grand 

Prix A
Badmintonistky klubu Su-

per Stars Most Anna Natálie 
a Markéta Kohoutovy vybo-
jovaly stříbro při Grand Prix 
A starších juniorů do devate-
nácti let stříbrnou příčku ve 
čtyřhře. Turnaj se hrál v Pra-
ze.                                     (jak)

„Zápas se nám vyvedl, po celou 
dobu jsme vedli. Měli jsme skvě-
lý vstup do utkání, vedli jsme už 
6:1. Trochu nás přibrzdil velký po-
čet trestů, v poločase jsme měli cel-
kem pět vyloučených a soupeř se 
trochu chytil a přiblížil. Ve druhé 
půli jsme neproměnili dost šancí 
a soupeři to umožnilo se dotáh-
nout, ale nám se opět povedlo od-
skočit a vyšel nám i konec zápasu, 
takže jsme nakonec zvítězili pě-
tibrankovým rozdílem,“ komen-
toval utkání trenér mosteckého 
týmu Jiří Tancoš.

„Víme, jak těžké je v Šaľe vy-
hrát a je dobře, že se nám to poda-
řilo. Možná už trochu cítíme, že se 
blíží konec soutěže a my bychom 
rádi rozhodli co nejdříve, a tím si 
to sami občas trochu kompliku-

jeme. Dobře tentokrát zachytaly 
brankářky, navíc soupeř nasadil 
Sabrinu Novotnou, která nám po-
chytala řadu střel a některé hráč-
ky z ní měly možná až zbytečný 
respekt, ale ani to nám nakonec 
nezabránilo odvézt si z venku dva 
body za výhru. Dnešní výsledek je 
ta nejlepší pozvánka na příští do-
mácí zápas, kdy nás v sobotu čeká 
další těžký soupeř, a to Poruba,“ 
uzavřel trenér.

HK Slovan Duslo Ša-
ľa – DHK Baník Most 26:31 
(13:16). Nejvíce branek: Pócsi-
ková 7/2, Trepáčová 6, Rácková 
3, Obstová 3 – Šustková 9/2, Mi-
kulčík 7, Borovská 5. Rozhodčí: 
Záhradník, Budzák. Sedmimet-
rové hody: 4/3 – 2/2. Vyloučení: 
3:8. Diváci: 500.                    (jak)

Černí andělé v Šaľe nezaváhali  
a přivezli domů jasnou výhru

Šala - Dva vítězné body přivezli Černí andělé také ze slovenské 
Šaľy, kde zvítězili 31:26, po poločase 16:13. Interligový titul se jim 
tak zase o něco přiblížil.

Most – Čtyři turnaje místní úrovně odehráli v první polovině února 
mostečtí stolní hokejisté. Ve Středisku volného času v Mostě se zrodi-
lo výsledkové překvapení ve šprtcovém turnaji o Zimní pohár Corro-
Tech, když zvítězil Lukáš Michálek z  týmu Netopýři Most. Vítězství 
v kategorii žen vybojovala Valentina Grimmová, nejlepším mladším 
žákem byl Jan Starý a nejlepším starším žákem Jan Krmenčík. 

V SVČ Most proběhl také air - hockeyový Pohár StarColor. Zví-
tězil v něm favorizovaný Lukáš Doležal z Black Sharks Most, kte-
rý byl zároveň nejlepším juniorem. Prvenství v kategorii žen pa-
tří Karolíně Sládkové (Lejdýs Most). Pro děti ze školní družiny  
15. ZŠ Most pak byly určeny turnaje o Pohár 15. ZŠ Most v billiard 
- hockeyi šprtci a v táhlovém hokeji Chemoplast. V obou zvítězil 
Michal Frýbert. Výsledky:

 Zimní pohár CorroTech – billiard-hockey šprtec: 1. Lukáš 
Michálek (Netopýři Most), 2. Jakub Schlosser (Sharks 4.ZŠ Most), 
3. Jan Matuščín (BHC StarColor Most), 4. Martin Schlosser (Re-
al Draci 18.ZŠ Most), 5. Valentina Grimmová (Real Draci 18. ZŠ 
Most), … Pohár 15. ZŠ Most – táhlový hokej Chemoplast: 1. Mi-
chal Frýbert, 2. Tadeáš Petr, 3. Marcel Mareš, 4. Ihzak Perez, 5. Jiří 
Berky (všichni 15. ZŠ Most), …

Pohár 15. ZŠ Most – billiard-hockey šprtec: 1. Michal Frýbert, 
2. Marcel Mareš, 3. Kateřina Nováková, 4. Pavel Jirák, 5. Miroslav 
Čečelický (všichni BHC 15. ZŠ Most), …

Pohár StarColor – air-hockey:1. Lukáš Doležal (Black Sharks 
Most), 2. Jakub Doležal (SVČ Most), 3. Petr Kusý Jun. (Black 
Sharks Most), 4. Antonín Strauss (SVČ Most), 5. Samuel Hirsch 
(Mladé pušky Most), …                                                          (has, jak) 

Junioři neuspěli  
na ledě Kladna

Kladno - Litvínovští junioři na čtvrteční výhru nad Slavií nena-
vázali, když na ledě Kladna těsně prohráli. Rytíři na domácím ledě 
budovali svůj náskok v průběhu prvních čtyřiceti minut, snížení 
Ondřeje Baláže z posledního dějství už přišlo pozdě. V rámci DHL 
Superpoháru tak chemici končí potřetí ze čtyř zápasů bez bodů.

Rytíři Kladno – HC Litvínov 2:1 (1:0, 1:0 0:1). Branky a nahráv-
ky: 6. Šimek (Hašek), 23. Klíma (Ticháček, Hašek) - 54. Baláž. Se-
stava HC Litvínov: Zajíček (Zelenka) – Bártek, Kadár, Baláž, Krou-
pa, Jonák, Háva – Skuhrovec, Berka, Kysela, Vopat, Stehlík, Lima-
novský, Bartoš, Jouza, Šarlinger, Fišer, Dufek.                                 (jak) 

Šprtec pro Michálka,  
air-hockey pro Doležala 

Litvínov – Zase ten konec! Lit-
vínov už poněkolikáté v  letoš-
ním ročníku Tipsport extraligy 
nezvládl závěr utkání. Tento-
krát projel dobře rozehraný do-
mácí zápas s Mladou Boleslaví. 

Nedělní extraligové ko-
lo přineslo souboj dvou celků 
z opačných pólů tabulky. Dru-
há Mladá Boleslav přijela na 
led posledního Litvínova. Prv-
ní třetina příliš hokejové krá-
sy nepobrala, první zásah při-
šel až ve 33. minutě, kdy se ra-
doval  Mahbod. Verva přidala 
do konce druhého dějství ješ-
tě jednu trefu, hosté reagova-
li gólem Šťastného. Zvrat při-
šel v poslední minutě, kdy hos-
té srovnali skóre. Šlo se do pro-
dloužení a pak do nájezdů. 
Loterii, jak se samostatným ná-
jezdům v hokejovém slangu ta-
ké říká, zvládli lépe Mladobo-
leslavští. 

„My jsme odehráli solidní 
utkání, větší část zápasu jsme 
byli lepším týmem, ale bohužel 
jsme v závěrečné části zápasu 
udělali hrubou chybu. Tím jsme 
soupeři poskytli šanci na vyrov-
nání a to nás stálo další dva bo-
dy,“ komentoval utkání domácí 
trenér Jindřich Kotrla. 

HC Verva Litvínov – BK 
Mladá Boleslav 2:3sn (0:0, 2:1, 

0:1 – 0:0 – 0:1). Branky a na-
hrávky: 33. Mahbod (M. Han-
zl, Jarůšek), 37. Trávníček (Jur-
čík, Janus) - 38. Šťastný (R. Zo-
horna), 60. R. Zohorna (Jeglič, 
Ševc), rozh. náj. J. Stránský. Se-
stava HC Verva Litvínov: Ja-

nus (Honzík) – J. Říha, Morav-
čík, Kudla, Aliu, Ščotka, Ba-
ránek, L. Doudera – Mahbod, 
M. Hanzl, Jarůšek – Pospíšil, 
V. Hübl, F. Lukeš – Petružálek, 
Gerhát, Válek – Stříbrný, Jur-
čík, Trávníček.                   (jak)

Litvínov doma opět prohrál 
Tentokrát ho obrala o body Mladá Boleslav

„Bylo to skvělé, byla to ohrom-
ná zkušenost a také příležitost 
pro každou z nás ukázat se na 
evropské scéně. Zažily jsme vy-
nikající atmosféru na každém 
utkání, skvělý přístup organi-
zátorů na všech místech, kam 
jsme přijely, viděly jsme nové ha-
ly a hrály jsme proti světovým 
týmům. Myslím, že pro každou 
z  nás to byla skvělá zkušenost,“ 
říká s  odstupem času pivotka 
Jungová s  tím, že kdyby měla 
šanci srovnat Ligu mistrů a Po-

hár EHF, tak vidí rozdíl v orga-
nizaci soutěže. „Liga mistrů je 
nejvyšší možná úroveň, ale jinak 
je to myslím celkem srovnatelné. 
Hráli jsme s kvalitními a silnými 
soupeři, cestovali stejně, takže je 
to vlastně dost podobné,“ mys-
lí si. Zážitek podle ní bylo hrát 
proti superklubu z Györu. 

„Všechny jsme byly hodně 
nadšené, když jsme se dozvěděly, 
že budeme mít ve skupině Ligy 
mistrů Györ. Už jen možnost za-
hrát si s týmem, který má v sesta-

vě nejlepší světové hráčky, navští-
vit jejich nádhernou a slavnou 
halu, zažít to velké publikum 
a úžasnou atmosféru, to bylo na-
prosto skvělé a úžasný zážitek,“ 
uzavírá Linda Jungová.                                                                                                        

(jak)

„Liga mistrů byla skvělá  
zkušenost,“ říká Linda Jungová

Most - Linda Jungová patří ke generaci mladých hráček, které 
v  mosteckých barvách hrají už od nejmladších kategorií. V  dresu 
Černých andělů okusila vítězství v  nejvyšší domácí soutěži, letos 
poprvé si stejně jako její spoluhráčky vyzkoušela na vlastní kůži 
atmosféru Ligy mistrů, nastoupila v evropském Poháru EHF a samo-
zřejmě v nejvyšší česko-slovenské MOL lize.
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ÚSTECKÝ KRAJ – Uplynulý víkend se Ústecký kraj prezentoval na největším tuzemském veletrhu cestovního ruchu Holiday World v Praze. 
Na veletrhu nechyběla ani Destinační agentura Krušné hory. Ta představila především novinku loňského roku, Hornickou krajinu Krušno-
hoří, která je na seznamu památek UNESCO. Destinační agentura České středohoří prezentovala nový česko-německý průvodce po Labské 
stezce.

Krušné hory se pyšní památkou UNESCO
Ústecký kraj společně se čtyřmi destinačními agenturami prezentovaly turisticky atraktivní region na stánku Brána do Čech. „Ústecký 

kraj má co nabídnout, turistika u nás je na vzestupu, máme tady nádherné přírodní, kulturní a historické památky. Novinkou je zápis hornic-
ké krajiny do UNESCO. Věřím, že ti, kteří k nám přijedou poprvé, budou překvapení, jak je Ústecký kraj nádherný,“ řekl na veletrhu hejtman 
Oldřich Bubeníček, který nechyběl u slavnostního zahájení ani na krajském stánku, kde se setkal se zástupci zahraničních regionů. Desti-
nační agentura Krušné hory pozornost turistů upřela především na Hornickou krajinu Krušnohoří. Stranou ale nezůstaly ani další turistic-
ké cíle v Krušných horách. „Turisty vzhledem k počasí a roční době nejvíce zajímaly nabídky na jarní a letní sezónu. Na dračku šly mapy cyk-
loregionu Krušnohoří, zajímali se o ubytování v Krušných horách. Poptávali také mapu s vyznačenými historickými památkami v Krušných 
horách. Tu jsme s sebou neměli, připravujeme ji na zahájení turistické sezóny. Turisté se zajímali také o to, co nabízí gastronomie v Krušných 
horách a samozřejmě nejvíce se ptali na novinku na seznamu UNESCO,“ přiblížila třídenní prezentaci Krušných hor ředitelka destinační 
agentura Petra Fryčková. 

Labská stezka je doménou Českého středohoří
Součástí zahajovacího dne veletrhu byl i společný křest letošního nového česko – německého průvodce po Labské stezce. Ústecký kraj se 

na výstavbě trasy v režimu cyklostezky významně podílí již deset let, u křtu byl proto náměstek hejtmana pro regionální rozvoj a cestovní 
ruch Zdeněk Matouš, který řekl: „Labská stezka je skvělý produkt cestovního ruchu, přivede k nám řadu návštěvníků i ze zahraničí, kteří se 
zde zdrží několik dní a mají v rámci své cesty možnost poznat řadu krásných míst Ústeckého kraje.“ Ústecký kraj zaznamenává v posledních 
letech setrvalý nárůst počtu návštěvníků, za rok 2019 stoupl dle statistik ČSÚ jejich počet o 4,1 %. V roce 2019 přijelo do Česka celkem 10,8 
milionů zahraničních turistů, což představuje meziroční nárůst 2,6 %. 

Dolní Poohří připravilo sérii sportovně-turistických akcí
Nová turistická sezóna v Ústeckém kraji startuje nejdříve 28. března v Českém středohoří na akci v Děčíně. Dolní Poohří plánuje zaháje-

ní turistické sezóny na 4. dubna v Perštejně, vrcholnou akcí pro návštěvníky pak bude tradiční Den Ohře. Letos se bude konat v lázních Ev-
ženie v Klášterci nad Ohří 25. července. Na svém facebookovém profilu Destinační agentura postupně odhaluje účinkující, jedním z nich bu-
de zpěvák Pavel Calta. 

Úplnou novinkou sezóny 2020 bude Ohřecká osmička, série sportovně-turistických akcí, která začne v dubnu v Klášterci nad Ohří. Zahrno-
vat bude seriál osmi podniků pro běžce i pěší turisty v osmi mikroregionech Dolního Poohří. „Naším cílem je ukázat běžcům i turistům neo-
koukaná místa Poohří. Trasy v délce 5 až 8 kilometrů proto vždy povedou kolem památek a dalších zajímavých míst,“ vysvětluje ředitel agentu-
ry Lukáš Pichlík.

 Obnovení se dočká populární Krušnohorská pivní stezka, která propojovala pivovary Dolního Poohří a Saska. „Gurmánská turistika má 
dnes mnoho příznivců a nám se hlásí další pivovary, které se chtějí zapojit. Společně s německými partnery připravujeme nový koncept putování, 
který bude lépe vyhovovat světu 21. století,“ doplňuje ředitel agentury.

Turistická sezóna v Českém Švýcarsku se zahajuje 18. a 19. dubna. Nejpozději startuje turistická sezóna v Krušných horách, kde se už tradič-
ně čeká na jarní počasí až do května. Už dnes ale můžete nominovat to nejlepší z cestovního ruchu, co vás v loňském roce v Krušných horách 
zaujalo. SPO-NA, sdružující Destinační agenturu Krušné hory, Okresní hospodářskou komoru Most, Hospodářskou a sociální radu Mostecka 
a Euroregion Krušnohoří, vyhlásila soutěž Krušnohorská NEJ za rok 2019. Nominace zasílejte na mail: info@krusne-hory.org.                    (ink)

Ústecký kraj zval turisty na památky UNESCO

www.branadocech.cz

Labská stezka je skvělý 
produkt cestovního ruchu 

Ústeckého kraje.

Po brožurách, mapách a dalších prezentačních 
materiálech se na veletrhu vždy jen „zapráší“.

Turistická sezóna v Českém Švýcarsku se zahajuje 18. a 19. dubna. 
Na veletrhu nemohl chybět také hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček.

Součástí zahajovacího dne veletrhu byl i společný křest letošního 

nového česko – německého průvodce po Labské stezce. 

Obnovení se 
dočká populární 
Krušnohorská 
pivní stezka, která 
propojovala pivovary 
Dolního Poohří  
a Saska. 

Nejpozději startuje 
turistická sezona  
v Krušných horách,  
kde se už tradičně  
čeká na jarní počasí  
až do května. 


